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April 28, 2021 - LONDON

FOREWORD

At last there is light at the end of the Covid tunnel! The collecting world has had a troubling
past twelve months with no paper money shows or travel, with difficulties in sending material
so it is with a feeling of great relief (and a little surprise!) that we seem to have produced a
more than respectable April floor and e-auction. Normally we would have been preparing for
Maastricht to hand out our catalogues to eager collectors, not now. Collectors will always
collect and we trust there will be enough to entice in our sales. 

Of special note is a Zanzibar 100 rupees of 1916, this is a great rarity and a noteworthy of
hanging our auction hat on. I have only seen one other and that was not on the open market,
this really is ‘special’ and we are hopeful it will receive the attention it deserves. There is a
good group of India including a number one million George V 10 rupee, most unusual. Two
splendid East Africa Florin notes from the legendary Dauer collection, a fine and very rare
group of Malaya and Borneo material, some excellent Iraq and two exciting Palestine notes
that have not appeared on the auction block for some 20 years. Our e-auction held in tandem
with the floor auction is 700-800 strong at time of writing and really is worthy of study. I
hope the sales will lift some of the gloom pervading the world at present, things are getting
better so good luck and enjoy. 

Keep safe and well, 

Barnaby, Elaine and Arnas

21008 Prelims.qxp_Layout 1  07/04/2021  08:17  Page 3



Page 4

WWW.SPINK.COM

Afghanistan 101

Argentina 102-116

Australia 117-125

Bahamas 126

Belgian Congo 127

British Guiana/Guyana 128

Canada 129-134

Cayman Islands 135

Ceylon/Sri Lanka 136

Chad 137

China 138-139

Costa Rica 140

Cyprus 141-142

East Africa 143-147

East Caribbean 148-152

Egypt 153-168

Fiji 169-170

France 171-173

French Guyane 174

French India 175

French Indochina 176

Great Britain 177-179

Scotland 180

Guadeloupe 181

India 182-201

Iran 202-203

Iraq 204-220

Israel 221

Italy 222

Lebanon/Syria 223-229

Libya 230

Malaya and British Borneo 231-238

Malaysia 239-244

Mauritius 245-250

Morocco 251

Nigeria 252

Oman 253

Palestine 254-259

Portugal 260-262

Portuguese India 263-265

Qatar and Dubai 266-267

Rhodesia 268-270

South Africa 271

Southern Rhodesia 272-273

Rhodesia & Nyasaland 274-277

Rwanda-Burundi 278

Seychelles 279

Spain 280-281

UAE 282

United States of America 283-296

Uruguay 297-298

Yugoslavia 299

Zanzibar 300-301

ORDER OF SALE

WEDNESDAY 28 APRIL 2021
Commencing at 12.00 p.m. (Lots 101-301)

21008 Prelims.qxp_Layout 1  07/04/2021  08:17  Page 4



WEDNESDAY 28 APRIL 2021
Commencing at 12.00 p.m. (Lot 101-301)

All lots are subject to the Terms and Conditions for Buyers printed at the back of this catalogue and published on 
www.spink.com. 

The estimated selling price of each lot is printed below the lot description and does not include the Buyer’s Premium. 
Bidders should bear in mind that estimates are prepared well in advance of the sale and are not definitive. 

They are subject to revision. 

Please note that you can bid on Spink Live in real time through www.spink.com and via a SpinkLive app available for 
download from the App Store. Bidding via Spink Live is free of charge. 

We will not accept return of lots that have been authenticated by the third party grading company. Any disputes will 
need to be settled between the buyer and the respective company.

AFGHANISTAN

101
Bank of Afghanistan, 500 afghanis, ND (1948), serial number 33GH 042475, (Pick 35a, TBB B317a), in PMG holder 
65 EPQ Gem Uncirculated, scarce in high grade

  £800-1,000

28 April, 2021 - LONDON
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x105
Banco de Londres y Rio de la Plata, Cordoba, 
Argentina, proof of 1 peso, 1869, (Pick S1726, 
Bauman COR-34s), printer’s annotations at top left, 
uncirculated

  £250-300

x106
Banco de Londres y Rio de la Plata, Cordoba, 
Argentina, proof 50 pesos, 15 November 1869, 
(Pick S1729s, Bauman COR-37s), tiny pinhole at 
right, about uncirculated

  £350-400

ARGENTINA

x102
Government of the Province of Buenos Aires, 
Ministerio de Hacienda, Argentina, signed 
remainder 100 pesos, 1820, black and white, two 
manuscript signatures (Pick S106, Bauman VA-7c), 
pinhole at left, minor tear at left, otherwise extremely 
fine. The earliest circulating currency in Argentina 
after independence from the Spanish in 1816. Rare

  £350-450

x103
Banco Provincial de Entre-Rios, Argentina, 
specimen 2 pesos, 1 May 1885, (Pick S768s, 
Bauman ENR-269s), perforated, uncirculated

  £300-350

x104
Banco Provincial de Entre-Rios, Argentina, 
specimen 5 pesos, 1 May 1885, (Pick S769s, 
Bauman ENR-270s), perforated, mounting remnants 
at reverse, about uncirculated

  £300-350

WORLD BANKNOTES

WWW.SPINK.COM



x108
Banco de Londres y Rio de la Plata, Argentina, 
proof 20 pesos, Rosario, 1 January 1867, (Pick 
unlisted, Bauman SFE-76s), Rosario issues largely 
unlisted in Pick. About uncirculated

  £350-400

x109
Banco de Londres y Rio de la Plata, Argentina, 
proof 1 peso, Rosario, 15 March 1869, seria l 
number 480001, (Pick unlisted, Bauman SFE-
78s), Rosario issues largely unlisted in Pick. Perforated, 
uncirculated

  £300-350

x107
Otero y Compania, Argentina, a group of proofs from 1869, including 1/2, 1, 2 and 4 reales plata boliviana, (Pick 
S1996p to 1999p, Bauman COR-18s-21s), this was the first private bank in Cordoba, founded by businessman Benjamin M. 
Otero who was 26 at the time. In PMG holders 63 EPQ, 58 EPQ, 62, 62, all with printers’ annotations, 1/2 real with as made 
wrinkles, 4 reales with small tears (4 notes)

  £800-1,000

x110
Banco de Londres y Rio de la Plata, Argentina, 
specimen 50 pesos, Rosario, 10 November 1871, 
serial number 020552, (Pick S1743s, Bauman SFE-
90s), left margin slightly jagged. Perforated, about 
uncirculated

  £350-400

x111
Banco de Londres y Rio de la Plata, Argentina, 
specimen 20 centavos, Rosario, 1 June 1874, serial 
number 100001, (Pick unlisted, Bauman SFE-96s), 
Rosario issues largely unlisted in Pick. Perforated, about 
uncirculated

  £350-400

28 April, 2021 - LONDON
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x112
Banco de Londres y Rio de la Plata, Argentina, 
specimen 10 pesos, Rosario, 1 June 1874, serial 
number 10001, (Pick S1745, Bauman SFE-98s), 
perforated, good extremely fine

  £450-500

113
El Banco Central de la Republica Argentina, 
obverse composite essay on board 50 centavos and 5 
pesos fuertes, ND (1950), green, Vincente Lopezy 
Planes at right (both Pick unlisted) in PMG holder 
66 EPQ Gem Uncirculated, 63 Choice Uncirculated 
respectively (2 notes)

  £380-420

114
El Banco Central de la Republica Argentina, an 
obverse composite essay on board for a 100 pesos 
fuertes, 1951, zero serial numbers, purple and pale 
green, General Jose de San Martin at right, arms at 
left (Pick unlisted type), in PMG holder 65 EPQ Gem 
Uncirculated, unique and quite attractive

  £480-520

115
El Banco Central de la Republica Argentina, 
obverse composite essay on board for 50 nuevos 
pesos, 1962, (Pick unlisted) in PMG holder 64 EPQ 
Choice Uncirculated

  £250-300

116
Banco Central de la Republica Argentina, a 
printers composite obverse essay for a proposed 
issue of 100 pesos, ND (1980), serial number 
00000000A, orange and multicoloured, General 
Manuel Savio in military uniform at right (Pick 
unrecorded type), in PMG holder 66 EPQ Gem 
Uncirculated, unique. General Savio was feted as a 
pioneer of ‘heavy industry’ in Argentina. A striking essay

  £420-480

WORLD BANKNOTES
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AUSTRALIA

TWO VERY RARE CAMP HAY ISSUES

117
Internment Camp, Hay, Australia, 1 penny, ND (c1941), serial number 4903, black text on pale blue card, P at centre 
(Feller AU-915, Schwan Boling 558), uncirculated and rare

  £800-1,000

118
Internment Camp, Hay, Australia, 3 pence, ND (c1941), serial number 407, black text on pale tan card, circular 
handstamp INTERNMENT CAMP HAY CAMP SEVEN BANK at centre, T at centre, manuscript signature of 
R.Stahl at low right (Feller AU-916, Schwan Boling 559), good extremely fine and rare

  £800-1,000

119
Commercial Bank of Sydney, Australia, proof £1 
on thin card, Sydney, 18-, black and pale blue, value 
at centre in blue guilloches, bank building at centre, 
maiden top left and right, Britannia and Abundance 
(Vort-Ronald type 3), in PCGS Currency holder 64 
Very Choice New. An attractive W. & A.K.Johnston of 
Edinburgh engraving,

  £500-600

28 April, 2021 - LONDON
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A VERY RARE COMMERCIAL BANK 
£50 PROOF

120
Commercial Bank of Sydney, Australia, proof 
£50 on card, Sydney, 18-, black and pale pink-red, 
value at centre in blue guilloches, on a pink-red 
background, bank building at top centre, maiden 
top left and right, Abundance and Industry (Vort-
Ronald type 3), extremely f ine, a lovely and very 
rare high denomination proof. An attractive W. & 
A.K.Johnston of Edinburgh engraving,

  £600-800

121
Commonwealth of Australia, £10, ND (1925), serial number U/2 778886, maroon, George V at right, arms at left, 
signatures Riddle and Heathershaw (Pick 18b, Renniks R55), in PMG holder 35 Choice Very Fine, rare. Only a handful of 
examples in higher grade on PMG census

  £3,000-3,500

122
Commonwealth of Australia, £5, ND (1933), serial number R/5 968666, blue and red, George V at left, arms at 
right, reverse, allegorical Commerce at left, signature Riddle and Sheehan (Pick 23a, TBB B127a, Renniks R44a), ‘pink 
face type’ in PMG holder 50 About Uncirculated, only two examples in higher grade on PMG census. Scarce

  £1,500-1,800

WORLD BANKNOTES
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BAHAMAS

x126
Bahamas Monetary Authority, $10, ND (1968), 
seria l number C 857035, dark blue and l i lac, 
Elizabeth II at left, Hammond and Donaldson 
signatures, reverse f lamingoes (Pick 30a, TBB 
B205a), in Legacy holder 66PPQ, scarce in this high 
grade

  £1,000-1,200

BELGIAN CONGO

x127
Banque Centrale de Congo Belge et du Ruanda-
Urundi, Belgian Congo, colour trial 1000 francs, 
ND (1953-55), green, Moliro man at left, pam trees 
and canoes in river, reverse waterbuck drinking 
from river (Pick 29cts, TBB B309t), in PMG holder, 
previously mounted, 62 Uncirculated

  £1,000-1,500

123
Commonwealth of Australia, £5, ND (1941), 
serial number R/64 281912, signature Armitage and 
McFarlane (Pick 27b, TBB B133b, Renniks R46), in 
PMG holder 63 Choice Uncirculated, only two examples 
in higher grade on PMG census. 

  £500-550

124
Commonwealth of Australia, £5, ND (1949), 
serial number S/13 765628, blue, George VI at left, 
arms at right, signature Coombs and Watt (Pick 27c, 
TBB B133c, Renniks R47), in PMG holder 66 EPQ 
Gem Uncirculated. One of two top grade examples on 
PMG census

  £600-700

125
Commonwealth of Australia, £10, ND (1942), 
serial number V/12 641859, red and green, George 
VI at centre, signature Armitage and MacFarlane 
(Pick 28b, TBB B134b, Renniks R59), in PMG 
holder 58 Choice About Unc, scarce in this grade with 
only 5 in higher grade on PMG census.

  £700-800

28 April, 2021 - LONDON
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AN EXTREMELY RARE BRITISH GUIANA NOTE, BERBICE ISSUE

128
British Guiana, Colony of Berbice, unissued 10 stivers, 1825, black and white, Justice standing top left (Pick 
unlisted), Printed by Ashby & Co. London. in PMG holder 30 Very Fine. This example extremely rare and one other example 
believed extant in the collection of the British Museum

Since 1627, the Berbice river region was a Dutch colony besieged by various naval attacks and sackings due to its prime location 
at the river’s mouth. These attacks began during the Second Anglo-Dutch war in 1665 wherein the British attacked the 
neighbouring colonies of Pomeroon and Essquibo. Whilst the British population of Essequibo grew over the next century, the 
nearby colony of Berbice remained stagnant. During the Fourth Anglo-Dutch War, Britain controlled the three Dutch River 
Colonies, including Berbice, however, Berbice was returned to the Dutch. This changed during the French Revolutionary wars 
when Britain gained back control and after some back and forth with the newly formed Batvian Republic, Berbice was back in 
British control in September 1803. This was changed two years later when the Dutch formally signed over all of these colonies to 
Britain wherein Berbice became part of British Guinea in 1831 and remained an administrative colony until 1958. Not to be 
confused with the more commonplace issue of Demerary and Essequebo with similar design. 

  £1,800-2,200
CANADA

x129
Canadian Bank of Commerce, $5, 1917, serial 
number 040747, black on green, Agriculture, 
Mercury and Invention at centre, signature Aird 
and Gibson (Pick S965A, Charlton 75-16-04-04), 
in PMG holder 30 Very Fine. The second highest graded 
example on PMG census with only two notes in higher 
grade

  £750-850

x130
Canadian Bank of Commerce, $10, Toronto, 
1917, serial number B454300, also a $5, 1935, serial 
number A318674 (Charlton 75-16-02-12, 75-18-
04a, Pick S966Af, B970), in PMG holder 30 Very 
Fine, 40 Extremely Fine respectively (2 notes)

  £300-350

WORLD BANKNOTES

WWW.SPINK.COM



A LOW NUMBER HIGH GRADE $1000 OF 1937

x131
Bank of Canada, $1000, 1937, serial number A/K 0000110, black on pink, Sir Wilfred Laurier at centre, signature 
Osborne and Towers (Pick 65, Charlton BC-28), in PMG holder 65 EPQ Gem Uncirculated, only 15,000 were printed. An 
excellent high grade example with a low serial number to boast, iconic Canadian note!

  £10,000-13,000

28 April, 2021 - LONDON
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x132
Bank of Canada, a group of the 1969-79 issues, 
including $1 (5), $2 (3), $5 (3), consecutive run 
of $20 (6), 1979, $50, $100 (2) (Pick 85, 86, 87, 
89, 90, 91), A good group with a variety of signatures. 
Mostly uncirculated, others very fine or better (20 notes)

  £300-350

x133
Bank of Canada, a group of $20 (5), $50 (4), $100 
(5), 1986-91, some consecutive runs $20, signatures 
Thiessen and Crow, $50 signatures Thiessen and 
Crow, Knight and Dodge, $100 signatures Thiessen 
and Crow, Knight and Dodge (Pick 97a, d, 98a, d, 
99a, d), $20 uncirculated, $50 good extremely fine to 
uncirculated, $100 about uncirculated to uncirculated. 
A good variety of signatures. (14 notes)

  £500-550

x134
Bank of Canada, $50 (7), $100 (5), 2003-11, 
signatures $50 Jenkins/Dodge, $100, Jenkins/
Dodge, Jenkins/Carney, includes four consecutive 
$100 (Pick 104, 105), about uncirculated to 
uncirculated (12 notes)

  £500-550

CAYMAN ISLANDS

x135
Cayman Islands Currency Board, $10, 1996, serial number X/1 018646, mauve and red, Elizabeth II at right, 
arms at centre, McCarthy signature (Pick 18b, TBB B118b), in PMG holder 55 EPQ. Only 100,000 printed for this rare 
‘experimental paper’ issue

  £800-900

WORLD BANKNOTES

WWW.SPINK.COM



CEYLON

A UNIQUE ESSAY

136
Government of Ceylon, a hand executed reverse 
essay on board, ND (1926-), green, elephant and 
palm trees (Pick 21ff for types), unique and attractive 
and presumably the model for the reverse types of the issue 
of 1926

  £400-600

CHAD

x137
Ba n k  de s  Et at s  de  L’A f r ique  C ent ra l e , 
Republique de Tchad, 5000 francs, 1 January 
1980, serial number E.1 29052, pale blue and 
multicoloured, market scene at centre, woman at 
lower right, value upper centre and top corners, 
reverse landscape scene with industry, man smoking 
pipe at lower left, value top corners (Pick 8, TBB 
B207), in Legacy holder 66 PPQ, attractive and scarce 
in top grade

  £600-800

CHINA

AN EXCEPTIONAL RUSSO-ASIATIC HARBIN $50

138
Russo-Asiatic Bank, China, 50 dollars, Harbin, ND (1910), serial number A8299, multicolour, Tianjin overprinted 
with Harbin, Chinese bank name and values overprinted, dragon at centre, reverse, Russo-Chinese bank Tianjin branch 
at centre (Pick S465, TBB B6757, Smith Matravers O5), in PMG holder 53 About Uncirculated, scarce

  £1,200-1,600

28 April, 2021 - LONDON
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139
People’s Republic of China, 3 yuan, 1953, serial number 0506478, block 520, (Pick 868, S/M-C283-12), in PMG 
holder, small tears, 30 Very Fine

  £800-850

COSTA RICA

140
Banco Internacional de Costa Rica, 5 colones, 16 January 1936, serial number D 398438, (Pick 180a), in PMG holder 
66 EPQ Gem Uncirculated. One of only three top grade examples on PMG Population Report. Lovely original example, rare in 
this grade

  £2,000-2,500

WORLD BANKNOTES

WWW.SPINK.COM



CYPRUS
x141
Central Bank of Cyprus, £1, 1 August 1966, serial 
number B/22 231901, dark brown, arms and map 
of Cyprus at right (Pick 43a, TBB B303b), in Legacy 
holder 67 PPQ, quite scarce in this top grade, first year 
of issue for type

  £500-600

EAST AFRICA
x143
East African Currency Board, 1 rupee, Mombasa, 
7 April 1920, serial number A/1 69849, red on 
brown, King George VI at right, reverse, blue, 
hippo at centre (Pick 7, TBB B201a), in PMG holder 
35 Choice Very Fine, previously mounted, annotation. 
on 6 notes on PMG census, 35 is the second highest grade 
with only 1 note in this category, rare and scarcer then 
the Florin issue

  £650-850

142
Central Bank of Cyprus, specimen £1, 1979-89, 
(Pick 46s, 50s, 53as), in PMG holders, 65 EPQ, 66 
EPQ, 58 EPQ (3 notes)

£200-300

28 April, 2021 - LONDON
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AN EXCEPTIONAL PAIR OF EARLY FLORIN ISSUES DATED 1920

x144
East African Currency Board, 5 f lorins, Mombasa, 1 May 1920, black serial number A/4 40,909, blue, green 
and white, head of George V at top centre, value in blue tablet at centre, value at each corner, signatures of Mercer, 
Bottomley and Ezechiel, reverse green and white, lion and value (Pick 9, TBB B203a), in PMG holder 25 Very Fine, closed 
pinholes, ink stamp, an attractive and scarce issued example. One of two graded examples on PMG Census, very rare. 

On 23 July 1920 the East Africa Protectorate became the British Colony and Protectorate of Kenya, also in 1920, the East 
African Currency Board was appointed by the British Secretary of State for the Colonies to provide for, and to control the supply of 
currency to Kenya and Uganda. Its functions were subsequently extended to the Tanganyika territory, as well as Aden (Yemen), 
the Somaliland Protectorate, and Zanzibar.

  £6,000-8,000

WORLD BANKNOTES

WWW.SPINK.COM



x145
East African Currency Board, 10 florins = £1, Mombasa, 1 May 1920, black serial number A/1 39693, blue and 
orange, head of George V top centre, value in blue tablet at centre, value at each corner, signatures of Mercer, Bottomley 
and Ezechiel, reverse orange-brown, lion and value (Pick 10, TBB B204a), in PMG holder 20 Very Fine NET, restoration, 
ink, extremely rare and a handsome example. One of only two graded examples on PMG Census.  

On 23 July 1920 the East Africa Protectorate became the British Colony and Protectorate of Kenya, also in 1920, the East 
African Currency Board was appointed by the British Secretary of State for the Colonies to provide for, and to control the supply of 
currency to Kenya and Uganda. Its functions were subsequently extended to the Tanganyika territory, as well as Aden (Yemen), 
the Somaliland Protectorate, and Zanzibar.

  £18,000-20,000

28 April, 2021 - LONDON
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146
East African Currency Board, 20 shillings = 1 
pound, Nairobi, 1 January 1933, serial number C/5 
19332, blue on yellow and orange, George V at top 
right (Pick 22, TBB B211b), in PMG holder, minor 
repairs, 25 Very Fine. Any George V East Africa are 
rare. This example the third highgest grade on PMG 
Census

  £600-700

147
East African Currency Board, 20 shil l ings, 
Nairobi, 1 January 1952, serial number C/11 17230, 
orange and pale green, George VI at top left, value 
at top right, centre and at each corner, signatures of 
Downie, Kershaw, Bourdillon and Rogers, reverse 
brown, lion at centre (Pick 30b, TBB B219k), in 
PMG holder, quite rare in this grade

  £400-600

EAST CARIBBEAN

148
East Caribbean Currency Authority, specimen $100, ND (1965), serial number A1 000000, black and pale blue 
and green, portrait Queen Elizabeth II at right, map of islands at left, seahorse low centre left, reverse, shoreline, also 
specimen $1, red, $5, green and $2-, purple, all signatures of Thomas, Kelsick, Salles-Miquelle and Spiers (Pick 16as, 
13as, 14as, 15as, TBB B104s, 101s, 102s, 103s), all perforated SPECIMEN OF NO VALUE, uncirculated and scarce (4 
notes)

  £1,000-1,200
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x149
East Caribbean Currency Authority, $100, ND 
(1965), serial number A1 270779, black, green, light 
blue and red, portrait Queen Elizabeth II at right, 
map of islands at left, bank title top centre, seahorses 
in background at centre, reverse, palm tree with 
mountains and shoreline in distance (Pick 16f, TBB 
B10c9), in Legacy holder 66 PPQ, rare in this grade

  £1,200-1,400

x150
East Caribbean Currency Authority, $100, ND 
(1965), serial number A1 709002, black, green, light 
blue and red, portrait Queen Elizabeth II at right, 
map of islands at left, bank title top centre, seahorses 
in background at centre, reverse, palm tree with 
mountains and shoreline in distance (Pick 16i, TBB 
B10c), in Legacy holder 67 PPQ, rare in this grade and 
the highest grade recorded on Track and Price at time of 
cataloguing

  £1,000-1,500

x151
East Caribbean Central Bank, Anguilla, $100, 
ND (1988), serial number A 106802 V, blue, green, 
orange, and violet, portrait Queen Elizabeth II 
at centre right, windsurfer at left, map of islands 
far right, bank title top centre, U in field at left, 
Jacobs signature, reverse, palm tree, mountains and 
shoreline in distance (Pick 20u, TBB B204v), in 
LEGACY holder 65 PPQ, scarce

  £600-800

x152
East Caribbean Central Bank, Dominica, $100, 
ND (1988-1993), serial number A 316523 D, blue, 
green, orange, and violet, portrait Queen Elizabeth 
II at centre right, windsurfer at left, map of islands 
far right, bank title top centre, Jacobs signature, 
reverse, palm tree, shoreline in distance (Pick 25d1, 
TBB B209d1), in Legacy holder 66 PPQ, rare in this 
grade

  £1,000-1,500
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EGYPT

153
National Bank of Egypt, archival printers specimen 5 pounds, ND (1899-1912), serial number C//3 030001-C/3 
040000, blue, pink and orange, the pyramids of Giza at left, value at top left and right, reverse red, value at left and 
right (Pick 3s, Hanafy M1s, TBB B103cs), ink date ‘June 1913’ in top left margin, perforated SPECIMEN, in PMG holder 
45 Choice Extremely Fine, printer’s annotations, rare

  £4,000-6,000
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A SUPERB AND EARLY £50 SPECIMEN

154
National Bank of Egypt, archival printers specimen £50, 22 October 1911, serial number F/8 60001-65000, black, 
pale orange and pale red, the temple at Philae at left, value right centre and at left and right, reverse blue, values at centre 
(Pick 5s, Hanafy M1s, TBB B106s), perforated SPECIMEN, in PMG holder 55 About Uncirculated, previously mounted, a 
lovely note, very rare

  £5,800-7,000
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A VERY RARE £100 OF 1910

155
National Bank of Egypt, archival printers specimen £100, 6 May 1910, serial number G/8 55001-65000, black, 
yellow-green and orange, the temple at Philae at left, value at lower left, reverse olive-green, value in western numerals at 
left and Arabic numerals at right set in ornate guilloches (Pick 6s, Hanafy M1s, TBB B107s), perforated SPECIMEN, in 
PMG holder 58 Choice About Uncirculated, this date not listed in SCWPM, scarce

  £6,000-8,000
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156
National Bank of Egypt, a printers archival 
specimen 50 piastres, ND (1914-1920), serial range 
Q/68 000001-Q/68 100000, brown on light tan 
and lilac, Sphinx at left, value low left, top right and 
at centre, ornate border, no signature, reverse, blue-
green guilloche pattern (Pick 11s, Hanafy M2s), in 
PMG holder, printer’s annotations, previously mounted, 
63 Choice Uncirculated, ink date in top margin, rare

  £800-1,000

157
National Bank of Egypt, archival printers specimen 
proof £1, 6 January 1916, serial number range 
R/25 000001-R/25 100000, blue on red and green 
underprint, the Temple at Kansu and palms at left, 
value at right and each corner, reverse green on 
yellow, green and orange underprint, value at centre 
(Pick 12sp, Hanafy M2bs, TBB B110as), perforated 
CANCELLED, ink annotation ‘23.12.15’. in top 
margin, in PMG holder, 64 Choice Uncirculated

  £800-1,000

158
National Bank of Egypt, archival printers specimen proof £5, 2 January 1914, serial number range W/48 000001-
W/48 100000, lilac, yellow and pale green underprint, feluccas on the Nile, pyramids in background, value in each 
corner, reverse lilac and pale orange and green, value at left and right set in ornate guilloches, perforated CANCELLED 
(Pick 13s, Hanafy M2s, TBB B111bs), in PMG holder 53 About Uncirculated. Unrecorded prefix, the last prefix recorded by 
Hanafy is W/46, scarce

  £1,500-2,000
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159
National Bank of Egypt, archival printers specimen proof £50, 15 November 1919, serial number N/2 050001 - 
100000, purple on multicolour underprint, Mameluke tombs at centre flanked by value in ornate tablets, camel train 
low centre, bank title top centre, unsigned, reverse, purple on light orange and green underprint, guilloche patterns and 
value (Pick 15sp, Hanafy M2.1, TBB B113as), perforated CANCELLED, printer’s annotations ‘073685’ and ‘’6.2.20’’ in 
PMG holder 55 About Uncirculated, previously mounted, very rare, and beautiful high denomination

  £2,900-3,800

A SUPERB EXAMPLE OF A £50 DATED 1919
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160
National Bank of Egypt, printers archival specimen proof £100, 7 October 1919, serial number range T/1 020001 - 
040000, purple on pale green and pink underprint, the Citadel of Cairo and the Mosque of Mohammed Ali at centre, 
value at each corner, reverse purple, value at low left and right (Pick 16sp, Hanafy M2s, TBB B114as1), perforated 
CANCELLED, ink date ‘9.9.19’ in top margin, in PMG holder 58 Choice About Uncirculated, unusual 2 digit range, most 
attractive example, very rare

  £5,500-7,000

A RARER EARLY £100 “CITADEL AT CENTRE TYPE”

28 April, 2021 - LONDON

27



161
National Bank of Egypt, printers archival specimen £100, 1st February 1943, serial number K/6 000001 - 100000, 
purple, green and pink, the Mosque of Muhammad Ali at left, the Mu’ayyad Shaikh Mosque at right, reverse 
multicoloured, felucca and the island of Philae top centre, value at left and right (Pick 17s, Hanafy M3s, TBB B115s), 
perforated SPECIMEN, ink date ‘29.1.43’ in top margin, mounting traces, in PMG holder 55 NET About Uncirculated, 
attractive and rare

  £2,500-3,000
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162
National Bank of Egypt, printers archival specimen proof £1, 10 January 1930, serial number J/10 000001-J/10 
1000000, green and pink, Fellah ‘Edrees’ in green circular frame at right, reverse violet and white, the Mosque of al-
Mansour Seif el-Dein Qalawun at Bein-al-Qasrein (Pick 20sp, Hanafy M4s, TBB B119as), printer’s annotation ‘18.10.29’ 
in top margin, perforated CANCELLED, last date of issue for this type, in PMG holder 35 Choice Very Fine, previously 
mounted, rare

  £2,500-3,000

A “FELLAH” SPECIMEN OF 1930
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163
National Bank of Egypt, specimen £5, 1946, serial number AB/5 000001 - AB/5 100000, blue-green and 
multicoloured, King Farouk at right, the Citadel of Cairo at left, reverse green, river God (Nilos) and his thirteen sons, 
value at left and right (Pick 25as, Hanafy M4a), ink date ‘17.9.46’ in top margin, in PCGS Banknote holder 58 OPQ Choice 
AU, scarce

  £750-850

164
Egyptian Government Currency Note, 5 piastres, 22 May 1917, serial number 800740, Arabic and English text, 
on stylised Papyrus plant, reverse, temple of goddess Isis on the island of Philae (Pick 158ct, Magdy p.116), in PCGS 
Banknote holder 64 Choice Uncirculated

  £1,200-1,600

165
Egyptian Government Currency Note, 10 piastres, 27 May 1917, serial number B/15 72808, green and light orange, 
reverse blue, value at left and right, monument in oval at centre (Pick 160b, Hanafy M1, TBB B206b), in ICG 66 Choice 
Uncirculated, small spot at right

  £500-600
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166
Egyptian Government Currency Note, 5 piastres, 1 June 1918, serial number J/61, purple on light green and orange, 
Wahba signature, reverse green, temple on the Nile in oval frame, value at left and right (Pick 161, TBB B203d1), in 
PCGS Banknote currency holder 53 OPQ About Uncirculated, same type sold in September 2016 hammering £5,200 graded 55 
EPQ, scarce

  £4,500-5,500

A RARE 5 PIASTRES OF 1918
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167
Egyptian Government Currency Note, 10 piastres, 1940, serial number 000001, brown on light mauve underprint, 
value top left, low right and at centre, Badawy signature, reverse, blue panel with view of Cairo and the Citadel at centre 
(Pick 166b, TBB B209a), about extremely fine, believed to be from King Farouk collection, rare number 1!

  £1,200-1,600

168
Egyptian Royal Government Currency Note, 10 piastres, 1940, serial number X/5 000001, blue on green 
underprint, King Farouk at right, value at each corner, reverse green and pink, value at each corner (Pick 168a, Hanafy 
M4), extremely fine, believed to be from King Farouk collection, rare number 1!

  £1,000-1,500

A PAIR OF SERIAL NUMBER ONE 10 PIASTRES
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FRANCE

x171
Banque de France, 10000 francs, 7 February 1952, 
serial number Y.2336 813, multicoloured, maiden 
with book and globe at centre, ‘Education’, wreath at 
left and right, signatures of Belin, d’Ambrieres and 
Gargam (Pick 132d), in PCGS holder 63PPQ, quite 
rare in this grade, very few with EPQ/PPQ designation 
on Track and Price, a classic French banknote

  £600-800

TRESOR

172
Republique Francaise, Tresor Central, specimen, 
500 Francs, ND (1944), serial number 02L 000000, 
brown, portrait of Marianne at left, reverse value 
in ornate guilloche (Pick 106s), black De La Rue 
Specimen oval overprint, (remarkable embossing), small 
crease at upper right, otherwise about uncirculated, 
scarce provisional issue

  £300-400

173
Republique Francaise, Tresor Central, specimen, 
1000 Francs, ND (1944), seria l number 71E 
000000, brown, portrait of Marianne at left, reverse 
value in ornate guilloche (Pick 107s), black De La 
Rue Specimen oval overprint, (remarkable embossing), 
uncirculated, scarce provisional issue

  £400-600

FIJI

x169
Government of Fiji, $20, 1969, serial number A/1 
028899, grey-blue, light green and tan, portrait 
Queen Elizabeth II at right, coat of arms at centre 
with bank title above, value top left and right and 
in text and numerals at centre, Ritchie and Barnes 
signatures, reverse, ornate panel (Pick 63a, TBB 
B341a), in Legacy holder 66PPQ. A rare type especially 
in this exceptional grade and none graded uncirculated 
by PMG to date

  £1,000-1,200

170
Reserve Bank of Fiji , mil lennium specimen 
2000 dol lars, year 2000, seria l number Y2K 
0000 097, green, blue, brown and orange, text 
COMMEMORATING THE YEAR 2000 WERE 
THE MILLENIUM BEGINS, Kulawai (red-thiated 
lorikeet) bird perched on a branch, H.E. Ratu Sir 
Kamisese Mara at right, reverse, map of Fiji islands 
and 180 degree meridian (Pick 103s, TBB BNP 
502as), millennium issue with ultra-high denomination 
for Fiji, an impressive size banknotes. Only 100 were 
bought by the public out of the 2000 offered, remaining 
1900 were returned to the bank, interesting prefix which 
stands for (Year 2 Kilo), very interesting and unusual, 
also this banknote is without The Queen Elizabeth II on 
it, very unusual considering that series before and after 
do, in PMG holder 64 EPQ Choice Uncirculated

  £650-750
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FRENCH GUYANE

174
Banque de la Guyane, French Guiana, 100 francs, 
ND (1933-42), serial number C.16 775, (Pick 8), in 
PMG holder, restoration. 40 Extremely Fine. One of two 
top grade example on PMG census. Classic design

  £1,000-1,300

FRENCH INDIA

175
Banque de l’Indo-Chine, French India, 10 
rupees, Pondicherry, 1919, serial number N.5-
257, blue and white, sea God reclining at left, 
signatures of D’Oissell and Simon (Pick 2b, Razack-
Jhunjhunwalla 13.3.2), handstamped ANNULE three 
times across obverse, in PMG holder 15 Choice Fine, 
splits, rare

  £1,200-1,800

FRENCH INDOCHINA

DJIBOUTI

176
Banque de l’Indo-Chine, French Somaliland, 500 
francs, Djibouti, 20 July 1927, serial number Y.2 
959, (Pick 9a, TBB BIC B14), scarce signature type, 
in PMG holder 64 Choice Uncirculated. One of six top 
grade examples on PMG census

  £600-700
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BANK OF ENGLAND

A VERY RARE £2 OF 1817

177
Bank of England, Henry Hase (1807-1829), £2, London 7 March 1817, serial number 39210, black and white, 
ornate crowned vignette of Britannia top left, ‘I promise to pay to Henry Hase or Bearer on demand the sum of Two 
Pounds’, value in black tablet low left, printed serial number, date, two manuscript signatures below (EPM B201e, Pick 
191c), in PMG holder 25 Very Fine and a lovely example of a very rare denomination

  £9,000-12,000
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A VERY RARE WORLD WAR II FRACTIONAL PAIR

178
Bank of England, Kenneth Oswald Peppiatt (1934-1949), 5 shillings, ND (May 1941), no serial numbers, pink and 
olive green, value at points of the compass, ornate background detail, reverse as obverse (EPM B253, Pick 365), in PMG 
holder 64 EPQ Choice Uncirculated and quite likely to be the finest example of this very rare note extant today

  £4,200-4,800

179
Bank of England, Kenneth Oswald Peppiatt (1934-1949), 2/6, ND (May 1941), no serial numbers, blue and dark 
grey, value at points of the compass, ornate background detail, reverse as obverse (EPM B254, Pick 364), in PMG 
holder 58 Choice About Unc. This issue prepared by the Bank of England due to a power shortage at the Royal Mint and thus an 
anticipated shortage of silver coinage. In the end the notes were never released and were sent down to Dungeness for destruction; 
some survived but all are very rare and most examples extant are in moderate condition or even slightly singed! In exceptional 
grade for type; rare and a fascinating piece of banknote history

  £4,500-5,000
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180
The Royal Bank of Scotland plc., a printers archival colour trial sheet of £1 (60), 23 March 1994, no serial numbers, 
pink and green, lilac and pale orange, portrait of Lord Ilay at right, arms low centre, George Mathewson signature, 
reverse green and pale orange, a view of Edinburgh Castle at left, value low left and right (PMS RB91c for design). This 
sheet of colour trials believed to be unique. A wonderful presentation and of the highest rarity. The lot also includes 5 original 
documents supporting the authenticity and origin of the sheet (60 notes)

  £3,000-4,000

SCOTLAND

A UNIQUE COLOUR TRIAL SHEET OF £1 NOTES IN PINK AND GREEN
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GUADELOUPE

181
Caisse Centrale de la France d’Outre-Mer, Guadeloupe, 5000 francs, ND (1960), serial number Z.3 762, (Pick 40, 
TBB B414), in PMG holder 30 Very Fine, only 1 example in higher grade at 35. Rare

  £1,000-1,300

INDIA

182
Bank of Bengal, 10 rupees, 31 August 1857, serial number A 49317, black on mauve underprint, allegorical maidens 
at top centre, flanked by animals, ships and palace, value at centre and left and right, reverse blue (Pick S90a, Razack-
Jhunjhunwalla 1A.3.10.1), ), ink annotations, signature cut cancelled, in PMG holder 15 Choice Fine, a top grade on PMG 
census with 2 notes in its category

  £1,500-2,000
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A VERY RARE COMMERCIAL BANK OF INDIA 10 RUPEES

183
Commercial Bank of India, unissued 10 rupees, 18- (ca 1845-), black and white, value in rectangle top left and right, 
maiden seated top centre with corncopia (Abundance) and surrounded by symbols of India and commerce, value in 
Hindi and Persian at left and right, ornate border around, reverse value (Pick S173, Razack-Jhunjhunwalla 1B.4.1.2), a 
in PMG holder, Batho & Bingley engraving on watermarked paper, a pleasing fine and very rare

  £3,000-5,000
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184
Princely States of Hyderabad, India, 10 rupees, 
ND (1920), seria l number A141083, orange, 
arms at top left and right, ornate design, signature 
Jung (Pick S265a, Razack-Jhunjhunwalla 7.8.3), 
in PMG sea salvage note recovered from S.S. Egypt 
which was carrying a consignment of Hyderabad notes 
from England to India, it sank off the French coast, 
without usual stamping, Waterlow engraving, rare 
denomination  

£900-1,200

185
Hyderabad, Princely States, 10 rupees, ND (1921-
1936), serial number BF 86490, light brown on 
multicolour, coat of arms at top left, Jung signature 
(Pick S265e, Razack-Jhunjhunwalla 7.8.3), in PMG 
holder, staples holes at issue, minor stains, 15 Choice Fine

  £400-600

186
Princely States of Hyderabad, India, ‘Sea Salvage’ 100 rupees, 1922, serial number PS70291, blue on multicoloured 
underprint, arms upper left and centre, value in panels at left, centre and right, reverse value in ornate guilloche at 
centre (Pick S266a, Jhun&Rez 7.10.4), in PMG holder 40 Extremely Fine, second highest grade on PMG Census with only 1 
note in a higher grade, stains, sea salvage note recovered from S.S. Egypt which was carrying a consignment of Hyderabad notes 
from England to India, it sank off the French coast, without usual stamping, Waterlow engraving, presentable and scarce

  £2,000-2,500
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THE LOVELY HYDERABAD 1000 RUPEES

x187
Hyderabad, Government issue, India, 1000 rupees, FE 1341 (1941), serial number AA 95822, red and pale green 
and tan, arms top left and right, Hyder Nawaz Jung signature, reverse red, value at centre and at each corner (Pick S267, 
Razack-Jhunjhunwalla 7.12.1), in PCGS holder 66 PPQ. The top graded note on Track and price at time of cataloguing. Rare 
in this top grade and an iconic World currency note spindle holes at issue. This type a most handsome Waterlow engraving and 
becoming quite rare. A lovely example

  £5,000-6,000
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A RARE GROUP OF GOVERNMENT OF INDIA NOTES

188
Government of India, 5 rupees, Lahore, 26 January 1909, serial number EB/85 07685, black and white, value in red-
pink at centre and a red-pink guilloche top left and right, L in field low left and right for the Lahore issue, R.W.Gillan 
signature low right (Pick A5u, TBB B131.l2, Razack-Jhunjhunwalla 2A.1.4.E.3), in PMG holder 40 EPQ Extremely 
Razack lists this type with only one prefix, EB. A very rare variety. This note had been in a private family collection for over 50 
years. 

  £3,000-4,000

189
Government of India, 5 rupees, Lahore, 11 September 1913, serial number EC/89 64303, black and white, value in red-pink at 
centre and a red-pink guilloche top left and right, L infield low left and right for the Lahore issue, M.M.S.Gubbay signature low right 
(Pick A5, TBB B131.l3, Razack-Jhunjhunwalla 2A.1.4E.1), in PMG holder 25 Very Fine, spindle holes at issue, A rare variety. This note 
had been in a private family collection for over 50 years. 

  £2,500-3,500
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190
Government of India, 10 rupees, Bombay, 15 June 1899, serial number CA/41 67926, black and white, value in green 
underprint at centre, Barrow signature low right (Pick A7c, Razack-Jhunjhunwalla 2A.2.1.D4), in PMG holder. Some 
thinning and multiple small tape repairs on reverse but nevertheless a perfectly presentable example of a rare 19th century Indian 
currency note

  £1,000-1,500

A VERY RARE COX SIGNATURE 10 RUPEEES OF 1901

191
Government of India, 10 rupees, Calcutta, 21 October 1901, serial number OA/68 46590, black with green 
underprint and four serial numbers in field, signed by A.F.Cox (Pick A9a, Jhun&Rez 2A.2.2A.1), in PMG holder, minor 
repairs, 20 Very Fine. This type considerably rarer than the Barrow signature of a few years later. A pleasing example

  £1,500-2,000
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192
Government of India, 10 rupees, Calcutta, 8 
September 1906, serial number VA/82 36901, black 
with green underprint and four serial numbers in 
field, signed by O.T. Barrow (Pick A9b, Jhun&Rez 
2A.2.2A.2), in PMG holder, repaired, previously 
mounted, 20 Very Fine, scarce in any grade

  £900-1,100

      Lot 193 to 196 were held in an old family collection for over 50 years 

AN EXCEPTIONAL LAHORE 10 RUPEES

193
Government of India, 10 rupees, Lahore, 8 November 1911, serial number FB/26 64590, black and white, value 
in red-pink at centre and a red-pink guilloche top left and right, L infield low left and right for the Lahore issue, 
R.W.Gillan signature low right (Pick A10, TBB B133 var. Razack-Jhunjhunwalla 2A.2.3 E.1), in PMG holder, spindle 
holes at issue, corner missing, 30 Very Fine. Razack and the Banknote Book do not list signature for Lahore for this type a 
discovery note not yet recorded, very rare

  £4,000-5,000
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THREE DESIRABLE LATE NUMBERS

194
Government of India, 10 rupees, ND (ca 1923), serial number B/6 999998, blue-green and dark brown, vignette 
of Gerge V top left in square dark brown background, value at centre and at low left and top right, signature of 
A.C.McWatters low right, reverse pale blue green with text in various languages at centre, GRI top left, star at centre 
(Pick 5a, TBB B139a, Razack-Jhunjhunwalla 3.6.1), in PMG holder, 35 Choice Very Fine, spindle holes at issue, KARACHI 
CANTT overprint

  £1,500-2,000

195
Government of India, 10 rupees, ND (ca 1923), serial number B/6 999999, blue-green and dark brown, vignette 
of Gerge V top left in square dark brown background, value at centre and at low left and top right, signature of 
A.C.McWatters low right, reverse pale blue green with text in various languages at centre, GRI top left, star at centre 
(Pick 5a, TBB B139a, Razack-Jhunjhunwalla 3.6.1), in PMG holder 35 Choice Very Fine spindle holes at issue, KARACHI 
CANTT overprint, Solid 9’s!

  £2,000-3,000
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A GEORGE V NUMBER 1 MILLION 10 RUPEES

196
Government of India, 10 rupees, ND (ca 1923), serial number B/6 1000000 (10 Lakh), blue-green and dark brown, 
vignette of Gerge V top left in square dark brown background, value at centre and at low left and top right, signature 
of A.C.McWatters low right, reverse pale blue green with text in various languages at centre, GRI top left, star at centre 
(Pick 5a, TBB B139a, Razack-Jhunwalla 3.6.1), in PMG holder 35 Choice Very Fine spindle holes at issue, K ARACHI 
CANTT overprint, annotation, 1 Million Serial Number!

  £4,000-5,000

28 April, 2021 - LONDON

47



A RARE GEORGE V 100 RUPEES

197
Government of India, 100 rupees, Bombay, ND (1917-30), serial number S6 088136, violet and green, George V in 
oval frame at right, value at centre and at low left and top right, Denning signature (Pick 10a, Razack-Jhunjhunwalla 
3.10.1A), split and re-joined but fresh and original, good very fine and above average for type, rare, bank stamp and graffiti on 
reverse

  £1,800-2,800

A HIGH GRADE 1000 RUPEES

198
Reserve Bank of India, 1000 rupees, Bombay, ND (1975), serial number A/5 354443, brown on multicolour 
underprint, text in English and Hindi, Ashoka column at right, Puri signature, Tanjore temple at centre (Pick 47c, 
Razack-Jhunjhunwalla 6.9.4.2), about uncirculated and quite scarce in this grade

  £400-500
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A SCARCE GROUP OF PERSIAN GULF ISSUES

199
Reserve Bank of India, Persian Gulf, 5 rupees, ND (1959-), serial number Z/1 336409, orange and mauve, value 
at centre, Asoka column at right, Lengar signature (Pick R2, Razack-Jhunjhunwalla 6.12.2.1, TBB BR201a), minor 
pinholes at left otherwise a lovely fresh about uncirculated and a Z/1 prefix, very rare in this grade. Most examples seen are prefix 
Z/0, Z/1 considerably rarer

  £2,000-3,000

200
Reserve Bank of India, Persian Gulf, 5 rupees, ND (1959-), serial number Z/15 972872, orange and mauve, value at 
centre, Asoka column at right, Lengar signature (Pick R2, Razack-Jhunjhunwalla 6.12.2.1), in PMG holder, scarce

  £800-1,000

28 April, 2021 - LONDON
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201
Persian Gulf issue, India Reserve Bank, 10 
rupees, ND (1959), serial number Z/0 481291, 
red and green, Ashoka column at right, Lengar 
signature, reverse red and green, sailing boat at 
centre (Pick R3, TBB BR202a), Z/0 the first prefix for 
type, good very fine, scarce in this grade

  £250-300

IRAN

PERSIA
 Lot 202 and 203 are subject to import restrictions into certain countries. Please enquire with us  
 before buying.

202
Imperial Bank of Persia, 1 toman, Bushire, 31 January 1925, serial number A/S 076939, black on pink and green 
underprint, Shah Muzzafar-al Din at top left, value at low left and right and at each corner, oval handstamp at lower 
centre, handstamp ‘PAYABLE AT BUSHIRE ONLY’ in centre lower margin, two printed signatures at lower centre, 
reverse, pink and green, value at centre and at each corner (Pick 11a, TBB B113), pressed, fine. 

  £1,200-1,800

203
Imperial Bank of Persia, 1 toman, Meshed, 22 October 1927, serial number A/Z 022055, black on pink and green 
underprint, Shah Muzzafar-al Din at top left, value at low left and right and at each corner, oval handstamp at lower 
centre, handstamp ‘PAYABLE AT MESHED ONLY’ in centre lower margin, two printed signatures at lower centre, 
reverse, pink and green, value at centre and at each corner (Pick 11a, TBB B113), pressed, very fine. .

  £1,200-1,800
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IRAQ GOVERNMENT ISSUE

A LOVELY 10 DINARS OF GHAZI I

x204
Government of Iraq, 10 dinars, Law of 1931 (1935), serial number A 134215, purple, blue and multicoloured, portrait 
of King Ghazi in military uniform at right, signatures of Amery and Raouf al Chadirchi, reverse purple and white, 
value at left and centre (Pick 11a, TBB B111a), uncirculated thus rare and a lovely desirable note

  £5,000-6,000

28 April, 2021 - LONDON
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205
Government of Iraq, 1 dinar, law of 1931 (1942), serial number E3 872917, green and lilac, King Faisal II as a child at 
right, Swan and Kamal signatures, reverse green, value in field (Pick 15, GOI B16a, TBB B116a), tiny nick at lower and 
upper margin, ‘’Nasik Security Printing Press’’ India, scarce in any grade, presentable example

  £1,600-2,000

x206
Government of Iraq, 1/4 dinar, law of 1931 (1942), serial number H 845842, green and pale purple, King Faisal II as 
a child at right, signatures of Kennett and Ata Amin, reverse green, bank title and value (Pick 16a, TBB B118a), almost 
uncirculated thus scarce, very few recorded in such a high grade on Track and price

  £1,400-1,800

WORLD BANKNOTES
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x207
Government of Iraq, 1/2 dinar, law of 1931 (1942), serial number F613,290, brown and pink-brown, King Faisal II 
as a child at right, signatures of Kennett and Ata Amin, reverse brown, bank title and value (Pick 17a, TBB B119a), in 
PCGS holder 35 Very Fine, scarce

  £1,800-2,700

x208
Government of Iraq, 1 dinar, law of 1931 (1942), serial number E/1 844351, blue and lilac, King Faisal II as a child at 
right, signatures of Kennett and al Haidari, reverse blue, bank title and value (Pick 18b, TBB B120b), about uncirculated 
to uncirculated and rare in this grade

  £2,000-2,500

28 April, 2021 - LONDON
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A VERY RARE COLOUR TRIAL

x209
Government of Iraq, colour trial 5 dinars, law of 1931 (1942), no serial numbers, red, pink, lilac and green, King 
Faisal II as a child at right, no signatures, reverse red, bank title and value (Pick 19ct, TBB B121at), black circular 
Bradbury Wilkinson seal low centre. Minor rust, in PMG holder 64 CHOICE UNCIRCULATED and very rare. Only one 
other example listed on Track and Price at time of cataloguing and that a 55. The highest grade on PMG census with only one 
other example graded 55 AU. 

  £16,500-17,500
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x210
Government of Iraq, 5 dinars, law of 1931 (1942), serial number A 727021, violet, pink-orange and green, King Faisal 
II as a child at right, signatures of Kennett and Ata Amin, reverse violet, bank title and value (Pick 19a, TBB B121a), in 
PMG holder 50 NET About Uncirculated. A considerably higher grade than the vast majority of notes listed on Track and Price

  £1,800-2,400

A LOVELY 10 DINRAS OF KING FAISAL II

x211
Government of Iraq, 10 dinars, law of 1931 (1942), serial number A 735200, purple, pale pink and blue, King Faisal 
II as a child at right, signatures of Kennett and Ata Amin, reverse purple, bank title and value (Pick 20a, TBB B122a), 
in PCGS holder 50 NET About New , minor repair and annotation, rare in this grade

  £2,500-3,500

28 April, 2021 - LONDON
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x212
Government of Iraq, 1/2 dinar, law of 1931 (1948), serial number K 750179, brown, green and lilac, King Faisal II as 
a youth at right, signatures of Kennett and al Khudhairi, reverse brown, bank title and value (Pick 23a, TBB B125a), in 
PMG holder 20 Very Fine, rare

  £2,000-2,500

NATIONAL BANK

x213
National Bank of Iraq, 1/4 dinar, law of 1947 (1950), serial number C 229405, green and pale orange and lilac, King 
Faisal II as a youth at right, signature of Abdul Ilah Hafudh low centre, reverse green, palm trees, bank title and value 
(Pick 27a, TBB B201a), almost uncirculated to uncirculated, scarce in this high grade

  £800-900
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x214
National Bank of Iraq, 10 dinars, 1947 (ND 1955), serial number E 151478, purple and multicoloured, King Faisal 
II as a young man at right, Abdul Hafudh signature low centre, reverse purple, Assyrian ox and priest at centre, value at 
left and at each corner (Pick 41a, TBB B215b), in PMG holder 50 About Uncirculated, scarce in this grade

  £1,000-1,500

x215
National Bank of Iraq, third issue, 10 dinars, law of 1947 (1950), serial number C 037643, purple and multicoloured, 
King Faisal II as a young man at right, signature of Abdul Ilah Hafudh low centre, reverse purple, statue of a winged 
bull from the palace at Khorsabad (Pick 41b, TBB B215a), in PCGS holder 40 Extremely fine and a rare and elusive note, 
only two notes in higher grade recorded on Track and Price at time of cataloguing

  £800-1,200

28 April, 2021 - LONDON
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CENTRAL BANK

x216
Central Bank of Iraq, second issue, 5 dinars, law of 1947, serial number 1/A 552133, red and multicoloured, King 
Faisal II at right facing to left, value at left and right, signature of Abdul Ilah Hafudh low centre, reverse red and white, 
King Hammurabi receiving the scrolls from the Sun God, Shamash, value at left and at each corner (Pick 49a, TBB 
B306a), in PCGS holder 45 Extremely Fine, scarce in this grade

  £700-900

x217
Central Bank of Iraq, second issue, 10 dinars, law of 1947, serial number 1/A 162474, purple on multicoloured 
underprint, portrait of adolescent King Faisal II at right facing to left, reverse winged bull statue from Palace of 
Khorsabad and Assyrian priest at centre, denomination in ornate pattern at left (Pick 50a, TBB B307a), in PMG holder 
30 Very Fine, very rare

  £2,000-2,500
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x218
Central Bank of Iraq, specimen 10 dinars, ND (1959), purple on multicoloured underprint, Republic arms at right, 
value at each corner, al-Shawaf signature, reverse Priest with Winged Assyrian Ox (Pick 55s, TBB B312bs), red Arabic 
specimen overprint on obverse, English on reverse, cancellation holes, perforated ‘274’, in Legacy holder 67 PPQ, scarce in this top 
grade

  £700-900

219 no lot

x220
Central Bank of Iraq, an obverse 
and reverse proof on card for a 
10,000 dinars, 2002 purple and 
pale lilac (Pick not listed), unusual 
and rare

  £500-600
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A SUPERB SET OF VERY RARE ANGLO-PALESTINE BANK SPECIMENS

221
Anglo-Palestine Bank Limited (Israel), a complete specimen set comprised of 500 mils, £1, £5, £10, £50, ND 
(1948-51), serial number 0, English and Hebrew text, guilloches at centre, reverse Arabic and English text (Pick 14s, 
15s, 16s, 17s, 18s, TBB B106as, B107as, B108as, B109as, B110as), in PMG holders, 55 About Uncirculated, 63 Choice 
Uncirculated, 62 Uncirculated, 63 Choice Uncirculated, 63 Choice Uncirculated, all previously mounted, staple holes, (£5 corner 
tip missing), The original order for these banknotes was placed with American Bank Note Company on 26 April 1948, prior to 
the establishment of the State of Israel. Since the name of the country and its currency had yet to be determined, these notes are 
denominated in Palestine pounds and mils. The Banknote Ordinance was sanctioned on 16 August 1948, and issuance began 
the next morning, printed by American Bank Note Company, beautiful and rare

  £18,000-22,000
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ITALY

222
Banca d’Italia, 10000 lire, 1955, serial number C838-1691, purple-brown and multicoloured, allegorical female 
figures (Venezia and Genova) seated at centre, Menichella and Boggione signatures (Pick 89c), original and fresh, about 
uncirculated, rare in this grade

  £300-400

LEBANON / SYRIA

x223
Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, reverse essay proof 50 livres, ND (1945-50), multicolour, wheat and flower 
at left right, Temple of Bacchus in Baalbek at centre (Pick 52rp, PCLB 70, TBB B222rp), mounted on paper, printer’s 
annotation at lower centre, in Legacy holder 50 About New. Beautiful design

  £800-1,000
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A VERY HIGH GRADE “CARPET” SPECIMEN 100 LIVRES

224
Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 100 livres, 1945, zero serial number O.000-000, red and 
multicoloured, ornate Arabesque design in field, value at each corner, Busson and Letayf signatures, reverse blue-
green and multicoloured, Cedar tree at right, Mount Lebanon at left, value in red top left and right (Pick 53s, Ayoub 
p.132/133, PCLB 71s), perforated SPECIMEN, in PMG holder 64 Choice Uncirculated, (second highest grade on PMG 
Census) Ayoub states in his book ‘Rare bill, 30 items known’. This is the classic ‘carpet’ note, one of the most attractive and iconic 
world banknotes and very rare especially in this grade. In January 2021 NYINC auction we sold a Legacy graded 65 PPQ for 
£18,000 (inc Buyers Premium)

  £10,000-12,000
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x225
Banque du Liban, Lebanon, commemorative 
certificate for the 70th anniversary of the Lebanese 
army 50,000 livres, 2015, silver and green, soldier 
carrying Lebanese flag at centre, reverse, Monument 
to martyrs in Yarze, sihouette of soldier saluting at 
right Only 11 were produced and this is number 10. The 
first three were given to Governor of the Central Bank, 
President and the Army commander. Interesting and 
rare item

  £1,000-1,400

226
Banque de Syrie, Syria, proof/specimen 50 Livres, 1 January 1920, no serial numbers, blue on olive-green and 
multicoloured underprint, street scene in Beirut at left, reverse purple, salmon pink, pale green and lilac, feluccas and 
coastline in rectangular frame at centre, value at left and right (Pick 9s, Djaroueh SY20s), red printers mark low left for 
secret mark, small perforations, uncirculated and attractive, rare

  £1,800-2,500

SYRIA

28 April, 2021 - LONDON
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227
Banque de Syrie, specimen 100 livres, 1 January 1920, no serial numbers, blue and multicoloured, value at right and 
in field, Berard and Stobert signatures, reverse green and pink-red, bank title at centre, value at each corner (Pick 10s, 
Djaroueh SY11s), uncirculated and quite rare, a handsome note

  £2,200-3,200

228
Banque de Syrie et du Grand-Liban, a specimen 
obverse and reverse 1 livre, 1925, serial number 
0.00-000, pale blue and brown, value low left and 
right, elaborate scrollwork around, reverse blue, 
brown and multicolour, pillars and coastline, blue 
SYRIE top centre (Pick 24, Djaroueh SY 24), 
both perforated SPECIMEN and faint paperclip 
indentation, about uncirculated (2 notes)

  £1,400-2,000

WORLD BANKNOTES

WWW.SPINK.COM



A RARE FRENCH PRINTING 100 LIVRES OF 1930

229
Banque de Syrie et du Grand-Liban, Syria, specimen 100 livres, 1930, zero serial numbers, red and multicoloured, 
ornate designs and borders, cedar tree in underprint at centre, pine nuts at left and right, Berard and Laferriere 
signatures, reverse city view, incense burner at left and right (Pick 33s, Djaroueh SY35s, TBB B210as2), minor handling 
about uncirculated to uncirculated

  £2,400-3,200

LIBYA

230
Bank of Libya, green leather presentation album with gilded writing titled ‘BANK OF LIBYA, ALBUM OF 
CURRENCY NOTES’, containing specimen 1/4 pound, 1963, prefix 3 F/1, red, specimen 1/2 pound, 1963, prefix 4 
D/7, purple, specimen 1 pound, 1963, prefix 4 C/12, blue, specimen 5 pounds, 1963, prefix 4 B/5, green, specimen 10 
pounds, 1963, prefix 4 A/4, brown, all with arms at left (Pick 23s-27s, TBB B401s-B405s), all are perforated and with 
black overprint at obverse and reverse, each note is glued at the left margin, rare and interesting, uncirculated (5 notes)

  £1,000-1,300
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A SUPERB AND VERY RARE GROUP OF MALAYA

x231
Board of Commissioners of Currency Malaya and British Borneo, printers archival specimen $1, 21 March 1953, 
serial number A/70 000000, blue, pale pink-brown, Elizabeth II at right, value at left, signature of William Cecil Taylor 
low left, reverse blue and white, the 15 arms of the Federated Malay States at centre (Pick 1s, Goon MB53As, Boon 1bs, 
Tan M18s, TBB B101as), red SPECIMEN overprint, perforated SPECIMEN ONLY, in PMG holder, previously mounted, 64 
Choice Uncirculated, very rare

  £7,000-7,500

28 April, 2021 - LONDON
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x232
Board of Commissioners of Currency Malaya and British Borneo, printers archival specimen $5, 21 March 1953, 
serial number A/30 000000, green and pale yellow and brown, Elizabeth II at right, value at left, value at top left 
and right, signature of William Cecil Taylor at low centre, reverse green and white, arms (Pick 2s, Goon MB53Vs, 
Boon 2bs, Tan M20s, TBB B104as), perforated SPECIMEN ONLY, in PMG holder, previously mounted, 58 Choice About 
Uncirculated, very rare

  £7,000-7,500
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x233
Board of Commissioners of Currency Malaya and British Borneo, printers archival specimen $50, 21 March 1953, 
serial number A/11 000000, blue, green and multicoloured, portrait of Queen Elizabeth II at right, value at lower 
centre and in top left and right corners, reverse value in guilloche at left, arms of the states set in upper and lower 
borders, first signature (CHAIRMAN OF THE COMMISSIONERS) William Cecil Taylor (Pick 4s, Goon MB53L, 
Boon 4s, Tan M21s, TBB B104s), perforated SPECIMEN ONLY in PMG holder 55 NET About Uncirculated, margin 
reconstructed, previously mounted, very rare

  £7,500-8,500
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x234
Board of Commissioners of Currency Malaya and British Borneo, printers archival specimen $100, 21 March 1953, 
serial number A/1 000000, violet, lilac, pale blue and green, Elizabeth II at right, value low centre and at top left and 
right, reverse violet and white, arms of the Federated States in field, value at left and top left and right (Pick 5s, Goon 
MB53Cs, Boon 5b, Tan M22s, TBB B105as), perforated SPECIMEN ONLY, with red diagonal SPECIMEN overprint, in 
PMG holder, 63 Choice Uncirculated, previously mounted, very high grade, rare

  £7,500-9,000
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x235
Board of Commissioners of Currency Malaya and British Borneo, archival specimen $1,000, 21 March 1953, 
blacked out serial numbers, mauve and multicoloured, value in orange guilloche left centre, Elizabeth II at right, orchids 
in field, value low left and top right, reverse green, 16 coat of arms of the Federated States at centre, value at left and 
right (Pick 6a, Goon MB53M, Boon 6a, Tan M23, TBB B106), perforated SPECIMEN ONLY, red diagonal SPECIMEN 
OVERPRINT, segmented security thread, in PMG holder 53 About Uncirculated. Lovely large size note

  £14,000-18,000
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x236
Board of Commissioners of Currency Malaya and British Borneo, specimen $10,000, 21 March 1953, serial 
number A/1 00000 green and multicoloured, value in orange guilloche left centre, Elizabeth II at right, orchids in field, 
value low left and top right, reverse green, 16 coat of arms of the Federated States at centre, value at left and right (Pick 
7s, Goon MB53Ns, Boon 7s, Tan M24s, TBB B107s), perforated SPECIMEN ONLY, red diagonal SPECIMEN overprint, 
segmented security thread, in PMG holder, previously mounted, 55 About Uncirculated. A sure highlight for every South East 
Asia collection

  £14,000-18,000
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x237
Board of Commissioners of Currency Malaya and British Borneo, printers archival specimen $1, 1 March 1959, 
serial number A/1 000000, blue, pale green and pale pink- red, English and Jawi script, traditional sailing boat at 
left, signature of Tun Henry Lee Hau Shik in left field, reverse blue and white, arms, fishermen and boat (Pick 8s, 
Goon MB59Abs, Boon 8cs, Tan 25a, TBB B108as), perforated SPECIMEN, a Waterlow printing, in PMG holder 62 
Uncirculated, previously mounted, rare

  £2,500-3,200
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THE SECOND KNOWN EXAMPLE OF A HARRISONS PRINTING FOR A PROPOSED 
ISSUE OF $1

238
Malaya and British Borneo, a Harrisons proof for a proposed issue of $1, ND (ca 1962), blue and pale yellow, lilac 
guilloche at centre, value at left in ornate oval frame, portrait of Yang di-Pertuan Agong Tunku Abdul Rahman, reverse 
blue, 16 coats of arms on reverse including the nine States of Malaya and one symbolizing the Federation of Malaya 
(Goon second edition, 2015, p.309, Tan MBB 8), this design modelled on the Elizabeth II $1 of 1953 and presumably mooted 
to illustrate the states of Malaya being bought under one flag. This example discovered with a group of Harrisons archival stamp 
material, Harrisons were primarily stamp printers. Waterlow and De la Rue were the printers for Malaya and Borneo. It is 
likely that Harrisons were pitching for the printing contract for the emerging Bank Negara issues for which several similar items 
were produced in essay form (Goon P.317). Only one example believed extant prior to this discovery and this the second example 
believed extant

  £5,000-10,000
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MALAYSIA

239
Bank Negara Malaysia, specimen 10 ringgit, ND (1972-76), serial number C/28 000000, orange on multicolour 
underprint, Tuanku Abdul Rahman at right, reverse, bank logo at centre (Pick 9as, TBB B109as), in PMG holder 66 
EPQ Gem Uncirculated. Top grade on PMG Census, one of only 3 graded. Rare

  £850-1,000

240
Bank Negara Malaysia, specimen 1 ringgit, ND (1976), serial number A/3 000000, blue on multicolour underprint, 
Tuanku Abdul Rahman at right, reverse, bank logo at centre (Pick 13as, TBB B113as, KNB 13s), in PMG holder 65 
EPQ Gem Uncirculated, only one graded on PMG Census. Scarce

  £800-1,000

241
Bank Negara Malaysia, specimen 5 ringgit, ND (1976), serial number A/3 0000 327, green on multicolour 
underprint, Tuanku Abdul Rahman at right, reverse, bank logo (Pick 14as, TBB B114as, KNB 14s), in PMG holder 65 
Gem Uncirculated. Only graded example on PMG Census. Scarce

  £800-1,000
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242
Bank Negara Malaysia, specimen 50 ringgit, ND (1976-81), serial number B/66 00000, blue, Tuanku Abdul Rahman 
at right, reverse, bank logo (Pick 16As, TBB B116bs, KNB 22s), in PMG holder 65 EPQ Gem Uncirculated. One of eight 
examples graded on PMG Census. Scarce

  £800-1,000

243
Bank Negara Malaysia, specimen 100 ringgit, ND (1976-81), serial number A/3 00000 336, purple on multicolour 
underprint, Tuanku Abdul Rahman at right, reverse, bank logo at centre (Pick 17s, TBB B117s, KNB 17s), in PMG 
holder 66 EPQ Gem Uncirculated. Only 1 other example in higher grade on PMG Census. Scarce

  £800-1,000

244
Malaysia, specimen 10 ringgit, ND (1989), serial number PR 0000000, (Pick 29s), in PMG holder 67 EPQ Superb Gem 
Uncirculated

  £600-800
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77



MAURITIUS

245
Government of Mauritius, 5 rupees, 1 July 1924, 
serial number C310831, black on light brown, arms 
at top centre, denomination in English, Hindi and 
Tamil text, uniface (Pick 16, TBB B308d1), in PMG 
holder, minor restoration, 30 Very Fine. Attractive 
example, rare in this grade

  £700-1,000

246
The Government of Mauritius, colour trial specimen 5 rupees, ND (1954), issued in blue and green (Pick 27cts, TBB 
B324t), in PMG holder 66 EPQ Gem Uncirculated, issued note in blue and green, scarce

  £600-800

247
The Government of Mauritius, Colour Trial Specimen 10 rupees, ND (1954), issued note in red (Pick 28cts, TBB 
B325t), in PMG holder 66 EPQ Gem Uncirculated, scarce

  £1,500-2,000
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248
The Government of Mauritius, Specimen 10 
rupees, ND (1954), (Pick 28s, TBB B325S), in PMG 
holder 55 About Uncirculated, scarce

  £700-900
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249
The Government of Mauritius, Colour Trial Specimen 25 rupees, ND (1954), issued note in green (Pick 29cts, TBB 
B326t), in PMG holder 67 EPQ Superb Gem Uncirculated, highest grade on PMG census. 

  £2,000-2,500

250
Government of Mauritius, 25 rupees, ND (1954), serial number A332136, green and multicolour, portrait Queen 
Elizabeth at right, view of Port Louis at low centre, Wilson and Harvais signatures, reverse, green, arms at centre, value 
low right, centre and left (Pick 29, G.H.C MB55b), with amended Hindi script, in PMG holder 35 Choice Very Fine, out of 
three signature varieties undoubtedly the rarest!

  £3,000-3,500
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MOROCCO
251
Banque D’Etat du Maroc, specimen 500 and 1000 
francs 29 May 1951, (Pick 45Bs, 46As, TBB B234as, 
B235as), in PMG holder, 500 francs 65EPQ , 1000 
francs 62 Uncirculated (previously mounted), scarce (2 
notes)

  £600-800

NIGERIA
252
Centra l Bank of Nigeria ,  pr inters archiva l 
specimen complete set of series of including 5/-, 10/-
, £1, £5, 15 September 1958, (Pick 2s, 3s, 4s, 5s, 
TBB B201s, 202s, 203s, 204s), in PMG holders, 55, 
58, 55, 62 respectively, printer’s annotations, previously 
mounted (4 notes)

  £1,000-1,200

OMAN
x253
Sultanate of Muscat and Oman,  specimen 
10 Rials Saidi, ND (ca 1969), brown, blue and 
multicoloured, coat of arms with crossed swords and 
khanjar at right, Pelly signature low centre, reverse 
Mirani Fort (Pick 6s, TBB B106as), in PMG holder 
66EPQ, scarce in high grade

  £800-1,000
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PALESTINE

A WONDERFUL 500 MILS “ABSALOM’S TOMB” FOR A PROPOSED ISSUE OF 1938

x254
Palestine Currency Board, a uniface proof for a proposed (unadopted) issue of 500 mils, ND (18 March 1939), no 
serial number, blue, brown and yellow, Absalomís Tomb in the Kidron Valley at the base of the Mount of Olives near 
Jerusalem at left, value at centre in brown-green guilloche, value at each corner (Pick unrecorded, Banknote Book 
unrecorded, Dabbah p.311), in PMG holder 64 Choice Uncirculated, manuscript date 18.3.38 in lower right margin. This is 
the Dabbah plate note. One of only 4 known Absalom’s Tomb 500 mils proofs, each unique in colour. This type has not been seen 
in auction for over 20 years. A gorgeous note and of the highest rarity

  £15,000-20,000
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AN UNIQUE EMERGENCY WWII ISSUE PROOF £1 OF 1943

x255
Palestine Currency Board, an obverse proof of a proposed issue for a World War II emergency £1, 26 March 1943, 
no serial numbers, pink-red and pale lilac, value at centre and at each corner, signatures of Ezechiel, Boyd, Caine and 
Caulcutt, the note on large format paper (Pick unrecorded, Banknote Book unrecorded, Dabbah p.383), in PMG holder 
64EPQ Choice Uncirculated. Manusript printers annotation low margin ‘1+2’ in low right margin. This is the Dabbah plate 
note. This £1 a unique ‘approval proof’ printed on large format paper. Unique in this uniface format. There are in total six 
examples of different varieties for the £1 issue of 1943. No other examples of this type have appeared in auction for nearly twenty 
years. In wonderful grade and of the highest rarity

  £15,000-20,000
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256
Palestine Currency Board, £1, 20 April 1939, serial number U396863, green, Dome of the Rock at left, reverse, the 
Tower of David at centre (Pick 7c, Dabbah p. 164, TBB B102c), in PMG holder 30 Very Fine

  £450-550

x257
Palestine Currency Board, £5, 20 April 1939, serial number C927103, signatures Ezechiel, Caulcutt and Downie 
(Pick 8c, TBB B103c), in PMG holder, minor repairs, 25 Very Fine, scarce

  £2,200-2,500
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A SPECTACULAR CONSECUTIVE PAIR OF 1944 £5

x258
Palestine Currency Board, £5 (2), 1st January 1944, red serial number F 191940/191941, red-orange and pale green, 
the White tower, Ramleh, at left, value in pale lilac guilloche at centre, value at each corner, three printed signatures 
of the Members of the Palestine Currency Board at centre, Sir Percy Ezechiel, E.B. Boyd, R.N. Kershaw and S. Caine, 
reverse red-orange, the Citadel of Jerusalem with Tower of David at centre, value at left and right and low centre (Pick 
8d, TBB B103d, Raphael Dabbah p.191), in PMG holders. Only a few examples in this grade believed extant thus very rare 
especially as a consecutive pair (2)

  £16,000-18,000
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A LOVELY AND RARE £10 OF 1944

x259
Palestine Currency Board, £10, 1 January 1944, red serial number C388093 blue and pale green, the White Tower, 
Ramleh, at left, value in pale brown guilloche at centre, value at each corner, four printed signatures of the Members of 
the Palestine Currency Board, Sir Percy Ezechiel, Sydney Caine, E.B.Boyd, and R.N.Kershaw low centre, reverse blue, 
the Citadel of Jerusalem with the Tower of David at centre, value at left and right and low centre (Pick 9d, TBB 104d, 
Dabbah p.193), stains at lower left and right, in PMG holder 40 Extremely Fine, rare

  £1,300-1,800

PORTUGAL

A RARE 10000 REIS OF 1909

x260
Banco de Portugal, 100000 reis, 10 March 1909 (1916), serial number 16794, T, green and pale yellow, the arrival of 
Cabral in Lisbon in 1500, black REBUBLICA overprint on reverse (Pick 111), fine and quite rare especially in this grade. 
Many examples of this type in poor grade, this a tidy example

  £1,200-1,600
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A 50 ESCUDOS OF 1920

x261
Banco de Portugal, 50 escudos, 31 August 1920, serial number 11B 02102, Ch 1, brown-purple on pale green and 
orange underprint, portrait of Passos Manoel at centre, value in guilloches at left and right, OURO in field low centre, 
reverse Palace Square, Lisbon (Pick 123), a tidy very fine to good very fine, a rare and attractive example

  £2,500-3,000

A RARE 1000 ESCUDOS OF 1929

262
Banco de Portugal, 1000 escudos, 17 September 1929, Ch. 4, serial number X05956, green, Marquess de Sá da 
Bandeira at right, scene of Porto at lower right, reverse brown, purple, pale blue and olive, bank arms and female head 
at upper left, women harvesting grapes at lower centre, two punch holes (Pick 145), in PMG holder 30 Very Fine, rare in 
any grade, one of three examples on PMG census

  £3,000-3,500
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PORTUGUESE INDIA

A RARE DIE PROOF 20 RUPIAS

263
Banco Nacional Ultramarino, Portuguese India, a die proof obverse for a 20 rupias, 1 January 1924, black and 
white, signatures of Mendonca and Ulrich, the Sri Saptakoteshwar temple at Naroa at centre, steamship low left, arms 
low centre, text in four languages, Urdu, Marathi, Gujerati and Kannada top left and right centre, reverse ink annotation 
‘Approved, Divisao de Notas and signed by the Chefe, also two value panels (Pick 27 for type, Razack-Jhunjhunwalla 
12.17.1), a fresh and heavily engraved good extremely fine and very rare and unusual especially with the ‘Approved’ annotation, 
very rare

  £2,500-3,500
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264
Banco Nacional Ultramarino, Portuguese India, 5 rupias, 11 January 1938, red serial number 370861, green and 
mauve, signatures of Coelho and Viegas, the Sri Saptakoteshwar temple at Naroa at centre, steamship low left, arms 
low centre, text in four languages, Urdu, Marathi, Gujerati and Kannada top left and right centre, reverse green, tiger at 
centre, value at left and right (Pick 31, Razack-Jhunjhunwalla 12.24.6), a fresh and original, good very fine to extremely fine 
and quite scarce in this grade

  £1,000-1,200

x265
Banco Nacional Ultramarino, Portuguese India, 5 rupias, 11 January 1938, red serial number 413718, green, pale 
mauve, palace buildings at centre, steamship at low left, arms at low centre, value at each corner, reverse green, leaping 
tiger at centre (Pick 31a, Razack-Jhunjhunwalla 12.26.6), an original good very fine with strong original paper, quite rare in 
this grade

  £800-1,200
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QATAR AND DUBAI

x266
Qatar & Dubai Currency Board, 100 riyals, ND (1960), serial number A/1 418630, (Pick 6a, TBB B106), in PMG 
holder, annotations, 35 Choice Very Fine

  £3,200-3,800

x267
Qatar & Dubai Currency Board, 100 riyals, ND (1960), serial number A/2 821804, olive green, arms at left (Pick 6a, 
TBB B106), in PMG holder, repaired, 50 NET About Uncirculated. Less than 10 in higher grade on PMG Population Report, 
scarce

  £5,000-6,000
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RHODESIA
x268
African Banking Corporation Limited,Rhodesia, 
specimen £1, Bulawayo, 190-. serial number R/1 
A11001-A21000, black and green, Ceres at left, 
value at centre, at right and at each corner, reverse 
green, map of Africa at centre, value at left and right 
(Pick S102s), perforated SPECIMEN, in LEGACY 
holder 67 PPQ, rare

  £800-1,200
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A RARE SPECIMEN £5 AND £10

x269
Standard Bank of South Africa Limited, Rhodesia, specimen £5, Durban 27 August 1896, serial number Z 113, 
pale yellow with blue border and blue central panel, red SALISBURY ISSUE vertically at left and right, reverse initials 
in red S.B.S.A.L. (Pick S133 for type, Hearn unlisted), perforated CANCELLED, pencil ‘Salisbury’ in top margin, red 
manuscript ‘Specimen’ at left centre, in PMG holder 40 extremely fine, excessively rare and possibly the only example believed 
extant

  £3,000-3,500
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x270
Standard Bank of South Africa Limited, Rhodesia, specimen £10, Durban 27 August 1896, serial number Z -, 
pale brown and tan, red SALISBURY ISSUE vertically at left and right, reverse initials in black S.B.S.A.L. (Pick S134 
for type, Hearn unlisted), perforated CANCELLED, red manuscript ‘Specimen’ vertically at left centre, maroon handstamp 
CANCELLED at left and right, in PMG holder 45 choice extremely fine and excessively rare and possibly the only example 
believed extant. Pick states £10 ‘Not issued’

  £6,000-7,000
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A “UNQUE” STANDARD BANK 5 SHILLINGS OF 1912

x271
Standard Bank of South Africa Limited, specimen 5 shillings, Durban, 1 January 1912, serial number 000000, 
green and mauve sunburst at right, Britannia with flag and shield at left, value 5/- at right, VIJF low left, reverse green, 
turreted maiden at centre, value at each corner (Pick unrecorded denomination, Hearn unlisted), two perforations, in 
PMG holder 62 uncirculated and an extraordinary rarity, nothing listed in either Pick or Hearn for this denomination and 
therefore likely a unique example. A charming note and historically important

  £8,500-10,000
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SOUTHERN RHODESIA

272
Southern Rhodesia Currency Board, £1, 1 September 1951, serial number B/165 079280, green, orange and lilac, 
George VI at right, value and arms at centre, a pastoral scene in Melsetter at left, signatures of Cochran and Gordon 
Munro, value at centre and at top left and right, reverse green and pink, the Great Zimbabwe ruins at centre, Sable 
antelope at left (Pick 10f, SRCB B104j7), in PMG holder. A lovely original example, rare in this grade

  £800-1,200

273
Southern Rhodesia, Central Africa Currency Board, £1, 10 September 1955, serial number B/270 079351, green, 
orange and lilac, Elizabeth II VI at right, arms at top centre, farmland at low left, value at corners, signatures of 
Harry Jeffreys and Anthony Grafftey-Smith, reverse, green, ibex at left, Great Zimbabwe ruins at centre (Pick 17, TBB 
B202a1), B/269 the first prefix for type, this B/270. A lovely original note, in PMG holder, pinholes at right margin, and rare in 
this exceptional grade. The highest grade on Track and Price at time of cataloguing a 35!

  £800-1,200
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RHODESIA AND NYASALAND

A RARE AND ATTRACTIVE COLOUR TRIAL £5

274
Bank of Rhodesia and Nyasaland, specimen colour trial £5, ND (ca1956), serial number Y/1 000000, red-brown on 
blue underprint, Queen Elizabeth II at right, sable antelope at lower left, reverse Victoria Falls, overprinted SPECIMEN 
in red on obverse and reverse, one punch hole (Pick 22ct, TBB B103t), in PMG holder, paper clip mark at top left, minor 
rust at reverse, very rare and a lovely note 

  £1,800-2,400

275
Bank of Rhodesia and Nyasaland, specimen £5, Salisbury, 15 August 1958, serial number Y/4 000001-Y/4 90000, 
blue and multicoloured, Elizabeth II at right, arms top centre, Sable antelope at left, Graffety-Smith signature, reverse 
blue, falls at left centre, value at each corner (Pick 22as, TBB B103a4s), ink annotation ‘25/8/58’ in top margin, in PMG 
holder and rare

  £500-600
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A RARE COLOUR TRIAL £10 OF 1956

276
Bank of Rhodesia and Nyasaland, colour trial £10, ND (1956), serial number Z/1 000000, green on multicolour 
underprint, Elizabeth II at right, arms at top centre, lion reclining low left, value at other corners, reverse brown, 
elephants at centre, value at corners, red SPECIMEN overprint and single cancellation hole (Pick 23ct, TBB B104t), one 
perforation, in PMG holder, paper clip mark at top left, attractive and very rare

  £2,500-3,500

277
Bank of Rhodesia and Nyasaland, archival specimen £10, 3 February 1961, serial number Z/3 000001-050000, 
brown on multicolour underprint, Elizabeth II at right, lion at low left, arms at top centre, ‘SPECIMEN’ perforated 
(Pick 23bs, TBB B104bs), in PMG holder, previously mounted, 63 Choice Uncirculated, printer’s annotations at top margin. 
Top grade on PMG Census. Rare

  £1,000-1,300
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RWANDA AND BURUNDI

x278
Banque d’Emission du Rwanda et du Burundi, 1000 Francs, 31 July 1962, serial number A396802, green on 
multicoloured underprint, zebra at right, value at left and lower right, reverse value repeated three times set in ornate 
geometric patterns, black BURUNDI overprint (Pick 7, TBB B107), in Legacy holder 67 PPQ, exceptional grade for type, 
rare thus

  £4,000-4,500

SEYCHELLES

279
Government of Seychelles, 10 rupees, 1 May 1963, serial number A/4 05754, green and red, Queen Elizabeth II at 
right, reverse, palm trees and tortoise at centre (Pick 12c, TBB B119c), in PMG holder 67 EPQ Superb Gem Unc. Only one 
example in higher grade on PMG Population Report. Rare in high grade, excellent example

  £2,000-2,500
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SPAIN

x280
Banco de Espana, a group of progressive proofs for 50 pesetas, 1928, including a obverse printer’s model without 
underprint, a obverse proof of underprint in green and orange, a obverse proof of underprint in pink and blue, a obverse 
proof of underprint in a combination of colours from the previous two notes, a reverse proof of underprint, a reverse 
proof with overprints design only (Pick 75pp, TBB B519p), in PMG holders 63, 64 Choice Uncirculated, all previously 
mounted apart from obverse printer’s model, all with printer’s annotations, rare and interesting (6 notes)

  £2,000-2,500

x281
Banco de Espana, a group of progressive proofs for 500 pesetas, 1928, including an obverse printer’s model without 
underprint, an obverse underprint with red, green and blue, an obverse proof orange and pink, an obverse proof with a 
combination of the previous two proofs, a reverse proof without underprint (Pick 77pp1, TBB B521p), combined obverse 
underprint proof previously mounted, all in PMG holder 63, 64 Choice Uncirculated, rare and interesting (5 notes)

  £2,000-2,500
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x284
United States, Legal Tender, $10, ‘Series of 1880’, 
serial number A30831438, black, Daniel Webster at 
lower left, representation of Indian princess at right, 
signature Lyons-Robert (Friedberg 113, Pick 179b), 
in CGA holder 65 Gem Uncirculated

  £1,000-1,300

x285
United States of America, Silver Certificate, $1, 
1899, serial number V41089643, blue seal, signature 
Speelman and White, also a 1923 silver certificate, 
$1 (Friedberg 236, 237, Pick 338c, 342), in PMG 
holder 63 Choice Uncirculated, 45 Choice Extremely 
Fine respectively (2 notes)

  £280-320

UNITED ARAB EMIRATES

282
United Arab Emirates Currency Board, 100 
dirhams, ND (1973), serial number 3H427560, 
(Pick 5a, TBB B105a), in PMG holder 64 Choice 
Uncirculated, well above average grade for type.

  £900-1,100

UNITED STATES OF AMERICA

x283
United States, Legal Tender, $1, 1880, red serial 
number Z42103520, brown seal, signature Bruce 
and Wyman (Friedberg 30, Pick 176a), in PMG 
holder, good embossing, 64 Choice Uncirculated

  £500-550
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A HIGH GRADE 1886 $2 SILVER CERTIFICATE

x286
United States, Silver Certificate, $2, 1886, blue serial number B19618614, black on brown seal, General Winfield 
Scott Hancock at left, signature Rosecrans, Huston (Friedberg 244, Pick 322), in CGA holder 65 Gem Uncirculated, rare 
in high grade

  £4,000-4,500
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A RARE “BENJAMIN HARRISON” SOUTH PASADENA 5 DOLLARS OF 1902

287
First National Bank of South Pasadena, United States of America, $5, CH#8544, 1902, serial number N561256A, 
black, Benjamin Harrison at left, signature Vernon and Treat, blue seal (Friedberg 592), in PMG holder, stains, 30 Very 
Fine. A ‘discovery’ note. This is the only South Pasadena $5 graded by PMG with the charter number 8544, all other examples 
with charter numbers 12797. None seen in auction previously. A $10 with this charter number was offered in auction back in 
2015 which hammered for USD$29,000. Also to note that all South Pasadena $5 previously offered were the plain back version 
with this one being a date back. 

  £7,500-10,000
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x288
United States of America, Federal Reserve Bank, $5, Philadelphia, 1918, serial number C354586A, blue seal at 
right, signature Teehee, Burke, Hardt and Passmore (Friedberg 783, Pick 373), in PMG holder 55 About Uncirculated

  £1,100-1,400

x289
United States of America, Federal Reserve Note San Francisco, $100, 1914, serial number L940547A, signature 
White and Mellon, blue seal (Friedberg 1131), in PMG holder, minor repairs, 35 Choice Very Fine, only 6 examples in higher 
grade on PMG Population Report, scarce

  £950-1,200

THREE SCARCE GOLD CERTIFICATES

x290
United States, Gold Certificate, $20, 1882, serial number C8431223, red seal, James A. Garfield at right, signature 
Lyons and Robert (Friedberg 1178, Pick 259b), in PMG holder, split repairs, 30 NET Very Fine

  £550-600
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x291
United States, Gold Certificate, $20, 1922, serial number K 14439048, yellow seal, signature Speelman and White 
(Friedberg 1187, Pick 275), in CGC holder 66, scarce in this grade

  £1,800-2,500

x292
United States, Gold Certificate, $50, ‘Series of 1922’, serial number B1857343, black on orange underprint, Ulysses 
S. Grant at centre, signature Speelman-White (Friedberg 1200, Pick 402), in CGA holder 58 About Uncirculated, rare in 
this high grade

  £2,400-2,600
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x293
United States of America, Federal Reserve 
Note, $5 (2), 1981A, 1988A, fancy serial numbers 
L5555550A, D00333333C, (Friedberg 1977-L, 
1980-D), in PMG holders 66 EPQ 65 EPQ Gem 
Uncirculated respectively (2 notes)

  £130-150

x294
United States of America, $10, Chicago, 1990, 
serial number G00888888D, (Friedberg 2029-G), 
in PMG holder 64 EPQ Choice Uncirculated, lucky 
number 8!

  £130-150

x295
United States of America, Federal Reserve 
Note, $10, San Francisco, 1993, radar-rotator serial 
number L08000080A, (Friedberg 2030-L), in PMG 
holder 65 EPQ Gem Uncirculated

  £130-150

A HIGH GRADE 1000 DOLLARS OF 1934

x296
United States of America, Federal Reserve, $1000, Chicago, 1934, serial number G00144099A, black, Grover 
Cleveland at centre, signature Julian and Morgenthau (Friedberg 2211-Gdgsm, Pick 426), in PMG holder 64 Choice 
Uncirculated, only three examples with higher grade on PMG Population Report. A lovely high denomination note

  £2,700-3,000
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URUGUAY

x297
Banco de Espana y Rio de la Plata, Uruguay, specimen 10 pesos, Montevideo, 1 January 1888, zero serial numbers, 
black on red and green underprint, sailors at centre, two women at left, cow and calf at right, red SPECIMEN overprint 
and three cancellation holes (Pick S169s), about uncirculated and scarce

  £550-650

x298
Banco de Espana y Rio de la Plata, Uruguay, specimen 100 pesos, Montevideo, 1 January 1888, red zero serial 
numbers, black, pale blue and orange, Columbus and Indian at left, maiden (Justitia) at right, value at centre, left and 
right, reverse brown and yellow, girl at left, ships at right, value at left and right (Pick S170s), perforated, a lovely note, 
uncirculated, very rare

  £800-1,000

YUGOSLAVIA
299
Kingdom of Yugoslavia, set of King Peter II 
specimens, includimg 5, 10, 25 dinara, ND (1943), 
5 dinara, green serial number 1/A 000000, dark 
green and pink, specimen 10 dinara, red serial 
number 1/A 000000, pink-red and pale blue-green, 
also specimen 25 dinara, blue serial number 1/
A000000, blue and pale green-yellow, all King Peter 
II at centre (Pick 35As, 35Bs, 35Cs, TBB B112as, 
B113as, B114as), in PMG holders, all three 66 EPQ 
Gem Uncirculated (3 notes)

  £800-1,000
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A ZANZIBAR 5 RUPEES OF 1916

300
The Zanzibar Government, 5 rupees, 1 August 1916, red serial number 13350, black, pale green and pale orange, 
dhow at left, clove picking at right, ornate background detail, value in orange-brown underprint at low centre, two 
printed signatures of John Sinclair and Jasper Corbett Davis below, uniface (Pick 2, TBB B102b), in PMG holder 15 
Choice Fine, presentable and attractive, very rare in this grade and a classic rarity

  £15,000-20,000
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The name Zanzibar conjures up visions of sandy beaches, dhows in the sunset, market 
places teaming with Africans, Arabs and travellers, all with an overlay of the scent 
of spices. There is something magical in the name and this certainly applies to the 
banknotes of Zanzibar. Zanzibar stands at the crossroads of Africa and the Arab 

world as well as having been a British Protectorate. There is therefore a great appeal 
to collectors of British Colonial currency as well as to collectors of African and Arab 

currencies. Sadly the notes are few and far between, ask any collector what notes would 
he most like to own and Zanzibar will rank very high on his list and accordingly few 

collections can boast an example from the ‘Spice Islands’. There was a time (and I have 
spent a considerable time looking at banknotes) when a 1 rupee was the only note you 
could reasonably expect to source, now even the 1 rupee is elusive. The 5 and 10 have 
appeared occasionally and colour trials of the 20 rupee are seen, anything in higher 
denomination is practically impossible to attain. I have been fortunate in finding 
complete set up to the 500 rupees many years ago, but that is so wonderful it almost 
doesn’t count and even after 45 years at Spink I cannot think of anything to match 
that set. All this of course is leading up to the fact that we have an issued 100 rupee 

note in the auction. 

This note was found in the Zanzibar region, originally the note was backed on paper 
(most likely about a 100 years ago) and had become brittle, the paper was removed and 
the note has been sympathetically restored and subsequently graded and authenticated 
by PMG. The note looks splendid, and although it is very difficult to be impartial this 

note is definitely one of the World’s great banknote rarities. On a scale of one to ten 
an eleven and the expression ‘as rare as hens teeth’ does not do the note an injustice. I 
am proud to say I have handled over a few decades some of the rarest notes anyone is 

likely to see and when I heard of this one I just told the finder ‘get it, no ifs or buts, get 
it’. The note deserves to fetch a great price and find a good home, it’s a note from this 
iconic series you are never likely to see ever again. The lower denominations are much 
sought after and are all rare, the 100 has never appeared in auction before and is a 

wonderful note. An important banknote discovery!

Barnaby

“ONE OF THE WORLD’S GREAT CURRENCY RARITIES”
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AN ISSUED ZANZIBAR 100 RUPEES OF 1916

301
The Zanzibar Government, 100 rupees, 1 August 1916, red serial number perforated, blue, pale tan-orange, dhow 
at left, clove picking at right, ornate background detail, value in orange-brown underprint at low centre, two printed 
signatures of John Sinclair and Jasper Corbett Davis below (Pick 6, TBB B106b), uniface, perforated CANCELLED, 
serial numbers perforated in PMG holder 30 NET Very Fine, repaired & reconstructed, a Waterlow and Sons engraving.

  £40,000-60,000

END OF AUCTION
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Bidding generally opens below the low estimate and advances in the following order although the
auctioneer may vary the bidding increments during the course of the auction. The normal bidding
increments are:

Up to £100 by £5
£100 to £300 by £10
£300 to £600 £320-£350-£380-£400 etc.
£600 to £1,000 by £50
£1,000 to £3,000 by £100

£3,000 to £6,000 £3,200-£3,500-£3,800-£4,000 etc.
£6,000 to £10,000 by £500
£10,000 to £20,000 by £1,000
£20,000 and up Auctioneer’s discretion

SPINK HAS LAUNCHED ITS  OWN ONLINE PAYMENT PLATFORM

ALL SPINK WEBSITE USERS CAN NOW PAY ONLINE BY CARD. SIMPLY LOG INTO YOUR SPINK WEBSITE ACCOUNT AND UNDER ‘MYSPINK’ PLEASE 

SELECT THE OUTSTANDING INVOICE YOU WOULD LIKE TO SETTLE. FOLLOW THE INSTRUCTIONS PROVIDED ON THE WEBSITE.

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid £
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid £
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid £
(excluding Buyer’s Premium)
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TERMS AND CONDITIONS FOR BUYERS
These conditions set out the terms on which we (Spink and Son Limited of 69 Southampton Row, Bloomsbury London WC1B 4ET (company no. 04369748)) contract
with you (Buyer) either as agent on behalf of the Seller or as principal if we are the Seller. You should read these conditions carefully. 

January/2021

1 DEFINITIONS 
The following definitions apply in these conditions:
Margin Scheme and
Auctioneers’ Scheme means VAT schemes as defined by HM Revenue & Customs;
Buyer’s Premium means the charge payable by you as a percentage of the Hammer Price, at the rates set out in clause 5.1 below;  
Certificate of Authenticity means a certificate issued by an Expert Committee confirming the authenticity of a Lot; 
Expert Committee means a committee of experts to whom a Lot may be sent for an extension in accordance with clause 3.4.3; 
Forgery means a Lot constituting an imitation originally conceived and executed as a whole with a fraudulent intention to deceive as to

authorship, origin, age, period, culture or source where the correct description as to such matters is not reflected by the description
in the catalogue and which at the date of the auction had a value materially less than it would have had if it had been in accordance
with the description in the catalogue. Accordingly, no Lot shall be capable of being a Forgery by reason of any damage and/or
restoration work of any kind (including re-enamelling);

Hammer Price means the amount of the highest bid accepted by the auctioneer in relation to a Lot;
Lot means any item deposited with us for sale at auction and, in particular, the item or items described against any Lot number in any

catalogue;
Reserve the amount below which we agree with the Seller that the Lot cannot be sold;
Seller means the owner of the Lot being sold by us; 
Spink Group Spink and Son Limited, our subsidiaries and associated companies.
VAT value added tax chargeable under VAT and any similar replacement or additional tax; and
VAT Symbols means the symbols detailing the VAT status of the Lot details of which are set out at the back of the catalogue.

2 SPINK’S ROLE AS AGENT
2.1 All sales undertaken by us either at auction or privately are undertaken

either as agent on behalf of the Seller or from time to time, as principal
if we are the owner of the Lot. Please note that even if we are acting as
agent on behalf of the Seller rather than as principal, we may have a
financial interest in the Lot. 

2.2 The contract for the sale of the Lot will be between you and the Seller. 
2.3 The Seller’s sale of the Lot to you is subject to any terms and

conditions, disclaimers or exclusions included with any promotional
material or catalogue descriptions for the Lot, or otherwise notified to
you by the Seller or us on their behalf. 

3 BEFORE THE SALE
3.1 Examination of goods

You are strongly advised to examine personally any goods in which you
are interested, before the auction takes place. Condition reports are
usually available on request. We provide no guarantee to you other
than in relation to Forgeries, as set out in clause 5.13 of these Terms
and Conditions.

3.2 Catalogue descriptions
3.2.1 Statements by us in the catalogue or condition report, or made

orally or in writing elsewhere, regarding the authorship, origin,
date, age, size, medium, attribution, genuineness, provenance,
condition or estimated selling price of any Lot are merely
statements of opinion, and are not to be relied on as statements of
definitive fact. Catalogue and web illustrations are for guidance
only, and should not be relied on either to determine the tone or
colour of any item. No lot shall be rejected on the grounds of
inaccurate reproduction. No lot illustrated in the catalogue and
online shall be rejected on the grounds of cancellation, centring,
margins, perforation or other characteristics apparent from the
illustration. Estimates of the selling price should not be relied on as
a statement that this price is either the price at which the Lot will
sell or its value for any other purpose.

3.2.2 Many items are of an age or nature which precludes their being
in perfect condition and some descriptions in the catalogue or given
by way of condition report make reference to damage and/or
restoration. We provide this information for guidance only and the
absence of such a reference does not imply that an item is free from
defects or restoration nor does a reference to particular defects
imply the absence of any others.

3.2.3 Other than as set out in clause 5.13, and in the absence of fraud,
neither the Seller nor we, nor any of our employees or agents, are
responsible for the correctness of any statement as to the
authorship, origin, date, age, attribution, genuineness or
provenance of any Lot nor for any other errors of description or for
any faults or defects in any Lot. Every person interested should
exercise and  rely on his own judgment as to such matters.

3.3 Your Responsibility
You are responsible for satisfying yourself as to the condition of the
goods and the matters referred to in the catalogue description.

3.4 Extensions – Stamps only
3.4.1 If you wish to obtain an expert opinion or Certificate of

Authenticity on any Lot (other than a mixed Lot or Lot containing
undescribed stamps) you must notify us in writing not less than
forty-eight hours before the time fixed for the commencement of
the first session of the sale. If accepted by us, such request shall have
the same effect as notice of an intention to question the
genuineness or description of the Lot for the purposes of clause
5.13 (Refund in the case of Forgery) of these Terms and
Conditions and the provisions of clause 5.13 (Refund in the case of
Forgery) shall apply accordingly.

3.4.2 Notice of a request for an expert opinion or Certificate of
Authenticity must give the reason why such opinion is required and
specify the identity of your proposed expert which will be subject
to agreement by us. We reserve the right, at our discretion, to
refuse a request for an expert opinion or Certificate of Authenticity
including (without limitation) where the proposed expert is not
known to us. 

3.4.3 If we accept a request for an expert opinion or Certificate of
Authenticity we will submit the Lot to the Expert Committee. You
acknowledge and accept that the length of time taken by an Expert
Committee to reach an opinion will vary depending on the
circumstances and in any event is beyond our control.

3.4.4 We will not accept a request for an extension on account of
condition. Any Lot described in the catalogue as having faults or
defects may not be returned even if an expert opinion or Certificate
of Authenticity cites other faults or defects not included in the
catalogue description, other than in the case of a Forgery.

3.4.5 Should Spink accept a request for an extension under the
foregoing provisions of this paragraph, the fact may be stated by the
Auctioneer from the rostrum prior to the sale of the Lot.

3.4.6 It should be noted that any stamp accompanied by a Certificate
of Authenticity is sold on the basis of that Certificate only and not
on the basis of any other description or warranty as to authenticity.
No request for an extension will be accepted on such a stamp and
the return of such a stamp will not be accepted.

3.4.7 If you receive any correspondence from the Expert Committee
in relation to the Lot, including but not limited to a Certificate of
Authenticity, you must provide us with copies of such
correspondence no later than 7 days after you receive such
correspondence.

4 AT THE SALE
4.1 Refusal of admission

Our sales usually take place on our own premises or premises over
which we have control for the sale, and we have the right, exercisable
at our complete discretion, to refuse admission to the premises or
attendance at an auction.

4.2 Registration before bidding
All bidders must be registered either by completing a registration form
or creating an account online. Please be aware that we usually require
buyers to present identification before making a bid at auction,
undergo a credit check or provide a trade reference.
If you have not bid successfully with Spink in the past, or you are
registering with us for the first time, we reserve the right to require a
deposit of up to 50% of the amount you intend to spend. Such deposit
will be deducted from your invoice should you be successful. If you are
unsuccessful at auction, your deposit will be returned by the same
means it was paid to Spink.
Some lots may be designated, prior to the auction, as “Premium Lots”,
which means a deposit may be required before placing a bid on the
item for sale. Information will be posted on our website in such an
event.

4.3 Bidding as Principal
When making a bid (whether such bids are made in person or by
way of telephone bids operated by Spink, commission or online or
email bids), you will be deemed to be acting as principal and will be
accepting personal liability, unless it has been agreed in writing, at the
time of registration, that you are acting as agent on behalf of a third
party buyer acceptable to us.

4.4 Commission Bids
If you give us instructions to bid on your behalf, by using the form
provided in our catalogues or via our website, we shall use reasonable
endeavours to do so, provided these instructions are received not later
than 24 hours before the auction. If we receive commission bids on a
particular Lot for identical amounts, and at auction these bids are the
highest bids for the Lot, it will be sold to the person whose bid was
received first. Commission bids are undertaken subject to other
commitments at the time of the sale, and the conduct of the auction
may be such that we are unable to bid as requested. Since this is
undertaken as a free service to prospective buyers on the terms stated,
we cannot accept liability for failure to make a commission bid. You
should therefore always attend personally if you wish to be certain of
bidding.
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4.14.2 No lot may be returned on account of condition if the
condition was stated by a third party grading company (including,
but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, PMG, WBG,
Legacy Currency Grading).

5 AFTER THE AUCTION

5.1 Buyer’s Premium and other charges

In addition to the Hammer Price, you must pay us the Buyer’s
Premium at a rate of 20% of the final Hammer price of each lot, postage
charge and a fee for paying by card.

5.2 Value Added Tax

Other than in respect of Zero-rated Lots (o) VAT is chargeable on the
Hammer price and the Buyer’s premium of daggered (†) and (Ω) lots
at the standard rate (currently 20%), and on lots marked (x) at the
reduced rate (currently 5% on the Hammer price and 20% on the
Buyer’s premium). VAT on Margin scheme lots (identified by the
absence of any VAT symbol next to the lot number) is payable at 20%
on the Buyer’s premium only.

5.3 VAT Refunds – Buyers from outside the UK

General

5.3.1 As we remain liable to account for VAT on all Lots unless they
have been exported outside the UK within 3 months of the date of
sale, you will generally be asked to deposit all amounts of VAT
invoiced. However, if a Spink nominated shipper is instructed, then
any refundable VAT will not be collected. In all other cases credits
will be made when proof of export is provided. If you export the
Lot outside the UK yourself you must obtain shipping documents
from the Shipping Department for which a charge of £50 will be
made.

5.3.2 If you export the Lot you must return the valid proof of export
certificate to us within 3 months of the date of sale. If you fail to
return the proof of export certificate to us within such period and
you have not already accounted to us for the VAT, you will be
liable to us for the full amount of the VAT due on such Lot and we
shall be entitled to invoice you for this sum. 

5.3.3 To apply for a refund of any VAT paid, the proof of export
certificate must be sent to our Shipping Department clearly marked
‘VAT Refund’ within 3 months of the date of sale. No payment will
be made where the total amount of VAT refundable is less than £50
and Spink will charge £50 for each refund processed.

5.3.4 Where a Lot is included within the Margin Scheme and
Auctioneers’ Scheme and evidence of export from the UK is
produced within 3 months of the date of sale, the VAT on Buyer’s
Premium may be refunded.

5.3.5 Where the Lot is marked as a Daggered (†) Lot the VAT
charged on the Hammer Price may be refunded where evidence of
export from the UK is produced within 3 months of the date of
sale. A refund of VAT charged on the Buyer’s Premium can also be
made on receipt of proof of business as a collectibles dealer.

5.3.6 Where the Lot is marked as an Omega (Ω) Lot or an Import
VAT (x) Lot and evidence of export from the UK is produced
within 3 months of the date of sale, the VAT charged on both the
Hammer Price and Buyer’s Premium may be refunded. Where
required, we can advise you on how to export such Lots as a specific
form of export evidence is required. Where we advise you on the
export of the Lots, please be aware that the ultimate responsibility
in respect of obtaining a valid proof of export certificate will lie with
you and we will not be responsible for your failure to obtain such
certificate.

5.3.7 Lot marked as Investment Gold (g) is exempt from VAT on
Hammer price. A refund of VAT charged on the Buyer’s Premium
can be made on receipt of proof of business as a collectibles dealer
and where evidence of export from the UK is produced within 3
months of the date of sale.

5.4 Payment
5.4.1 You must provide us with your full name and permanent address

and, if so requested, details of the bank from which any payments
to us will be made. You must pay the full amount due (comprising
the Hammer Price, the Buyer’s Premium and any applicable VAT)
within seven days after the date of the sale. This applies even if you
wish to export the Lot and an export licence is (or may be)
required.

5.4.2 You will not acquire title to the Lot until all amounts due 
have been paid in full. This includes instances where special
arrangements were made for release of Lot prior to full settlement.

5.4.3 Payment should be made in sterling by one of the following
methods:
II(i)  Direct bank transfer to our account details of which are set

out on the invoice. All bank charges shall be met by you.
Please ensure that your client number is noted on the
transfer.

i(ii)  By cheque or bank draft made payable to Spink and Son Ltd
and sent to Spink at 69 Southampton Row, Bloomsbury,
London WC1B 4ET. Please note that the processing charges
for payments made by cheques or bank drafts drawn on a
non-U.K bank shall be met by you. Please ensure that the
remittance slip printed at the bottom of the invoice is
enclosed with your payment.

4.5 On-line Bidding
We offer internet services as a convenience to our clients. We will not
be responsible for errors or failures to execute bids placed on the
internet, including, without limitation, errors or failures caused by (i) a
loss of internet connection by either party for whatever reason; (ii) a
breakdown or problems with the online bidding software and/or (iii)
a breakdown or problems with your internet connection, computer or
system. Execution of on-line internet bids on www.spink.com and
Spink Live is a free service undertaken subject to other commitments at
the time of the auction and we do not accept liability for failing to
execute an online internet bid or for errors or omissions in connection
with this activity. 

4.6 Telephone Bids
If you make arrangements with us not less than 24 hours before the
sale, we shall use reasonable endeavours to contact you to enable you
to participate in bidding by telephone, but in no circumstances will we
be liable to either the Seller or you as a result of failure to do so.

4.7 Currency Converter
At some auctions, a currency converter will be operated, based on the
one month forward rates of exchange quoted to us by Barclays Bank
Plc or any other appropriate rate determined by us, at opening on the
date of the auction. Bidding will take place in a currency determined by
us, which is usually sterling for auctions held in London. The currency
converter is not always reliable, and errors may occur beyond our
control either in the accuracy of the Lot number displayed on the
converter, or the foreign currency equivalent of sterling bids. We shall
not be liable to you for any loss suffered as a result of you following the
currency converter.

4.8 Video images
At some auctions there will be a video screen. Mistakes may occur in its
operation, and we cannot be liable to you regarding either the
correspondence of the image to the Lot being sold or the quality of the
image as a reproduction of the original.

4.9 Bidding Increments
Bidding generally opens below the low estimate and advances in the
following order although the auctioneer may vary the bidding
increments during the course of the auction. The normal bidding
increments are:

Up to £100 by £5
£100 to £300 by £10
£300 to £600 £320-£350-£380-£400 etc.
£600 to £1,000 by £50
£1,000 to £3,000 by £100
£3,000 to £6,000 £3,200-£3,500-£3,800-£4,000 etc.
£6,000 to £10,000 by £500
£10,000 to £20,000 by £1,000
£20,000 and up Auctioneer’s discretion

4.10 Bidding by Spink
4.10.1 We reserve the right to bid on Lots on the Seller’s behalf up to

the amount of the Reserve (if any), which will never be above the
low estimate printed in the auction catalogue.

4.10.2 The Spink Group reserves the right to bid on and purchase
Lots as principal.

4.10.3 Lots with this symbol ( ) indicate that a party has provided
Spink with an irrevocable bid on the lot that will be executed
during the sale at a value that ensures that the lot will sell. The
irrevocable bidder, who may bid in excess of the irrevocable bid,
will be compensated based on his bid in the event he or she is not
the successful bidder or may receive a fixed fee in the event he or
she is the successful bidder. If the irrevocable bidder is the
successful bidder, the fixed fee for providing the irrevocable bid
may be netted against the irrevocable bidder’s obligation to pay the
full purchase price for the lot. If the irrevocable bid is not secured
until after the printing of the auction catalogue, a pre-sale
announcement will be made indicating that there is an irrevocable
bid on the lot. 
If you are interested in placing an irrevocable bid in an auction,
please contact us at chairmanoffice@spink.com. Typically, only
some of the lots with an estimate, which must exceed £100,000 or
equivalent in other currencies are open to irrevocable bids.

4.11 The Auctioneer’s Discretion
The auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid
to advance the bidding in such manner as he may decide to withdraw
or divide any Lot, to combine any two or more Lots and, in the case of
error or dispute, to put an item up for bidding again.

4.12 Successful Bid
Subject to the auctioneer’s discretion, the striking of his hammer marks
the acceptance of the highest bid, provided always that such bid is
higher than the Reserve (where applicable), and the conclusion of a
contract for sale between you and the Seller.

4.13 After Sale Arrangements 
If you enter into any private sale agreements for any Lot with the Seller
within 60 days of the auction, we, as exclusive agents of the Seller
reserve the right to charge you the applicable Buyer’s Premium in
accordance with these Terms and Conditions, and the Seller a
commission in accordance with the terms of the Seller’s agreement.

4.14 Return of Lot
4.14.1 Once your bid has been accepted for a Lot then you are liable

to pay for that Lot in accordance with these Terms and Conditions.
If there are any problems with a Lot then you must notify us within
7 days of receipt of the Lot, specifying the nature of the problem.
We may then request that the Lot is returned to us for inspection.
Save as set out in clause 5.13, the cancellation of the sale of any Lot
and the refund of the corresponding purchase price is entirely at
our sole discretion. We will not normally exercise that discretion if
the Lot is not received by us in the same condition that it was in at
the auction date.
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(iii)  By Visa or Mastercard. All Corporate cards regardless of
origin and Consumer debit and credit cards issued outside
the EU are subject to a fee of 3%. For all card payments there
are limits to the amounts we will accept depending on the
type of card being used and whether or not the cardholder is
present.

5.4.4 Payments should be made by the registered buyer and not by
third parties, unless it has been agreed at the time of registration
that you are acting as an agent on behalf of a third party.

5.5 Invoices
Invoices may consist of one or more pages and will show: Zero rated
Lots (o); no symbol Lots sold under the Margin Scheme and
Auctioneers’ Scheme; Lots marked (g) special scheme Investment
Gold; Daggered Lots (†), imported Lots marked (x) and (Ω).

5.6 Collection of Purchases
5.6.1 Unless specifically agreed to the contrary, we shall retain lots

purchased until all amounts due to us, or to the Spink Group, have
been paid in full. Buyers will be required to pay for their lots when
they wish to take possession of the same, which must be within 7
days of the date of the sale, unless prior arrangements have been
made with Spink. Without prior agreement, lots will not be released
until cleared funds are received with regard to payments made by
cheque.

5.6.2 Unless we notify you to the contrary, items retained by us will
be covered in accordance with our policy which is available for
inspection at our offices from the date of sale for a period of seven
days or until the time of collection, whichever is sooner. After seven
days or from the time of collection, whichever is the earlier, the Lot
will be entirely at your risk.

5.6.3 Our policy will not cover and we are unable to accept
responsibility for damage caused by woodworm, changes in
atmospheric conditions or acts of terrorism.

5.7 Notification
We are not able to notify successful bidders by telephone. While
Invoices are sent out by email or mail after the auction we do not
accept responsibility for notifying you of the result of your bid. You are
requested to contact us by telephone or in person as soon as possible
after the auction to obtain details of the outcome of your bids to avoid
incurring charges for late payment. 

5.8 Packing and handling
5.8.1 We shall use all reasonable endeavours to take care when

handling and packing a purchased Lot but remind you that after
seven days or from the time of collection, whichever is sooner, the
Lot is entirely at your risk. Our postage charges are set out at the
back of the catalogue.

5.8.2 It is the responsibility of the Buyer to be aware of any Import
Duties that may be incurred upon importation to the final
destination.  Spink will not accept return of any package in order to
avoid these duties. The onus is also on the Buyer to be aware of any
Customs import restrictions that prohibit the importation of
certain collectibles. Spink will not accept return of the Lot(s) under
these circumstances. Spink will not accept responsibility for Lot(s)
seized or destroyed by Customs.

5.8.3 If the Buyer requires delivery of the Lot to an address other than
the invoice address this will be carried out at the discretion of
Spink.

5.9 Recommended packers and shippers
If required our shipping department may arrange shipment as your
agent. Although we may suggest carriers if specifically requested, our
suggestions are made on the basis of our general experience of such
parties in the past and we are not responsible to any person to whom
we have made a recommendation for the acts or omissions of the third
parties concerned.

5.10 Remedies for non-payment or failure to collect purchases
5.10.1 If you fail to make payment within seven days of your stipulated

payment date set out in your invoice, we shall be entitled to exercise
one or more of the following rights or remedies:
5.10.1.1 to charge interest at the rate of 2% per month compound

interest, calculated on a daily basis, from the date the full
amount is due;

5.10.1.2 to set off against any amounts which the Spink Group may
owe you in any other transaction the outstanding amount
remaining unpaid by you;

5.10.1.3 we may keep hold of all or some of your Lots or other
property in the possession of the Spink Group until you have
paid all the amounts you owe us or the Spink Group, even if the
unpaid amounts do not relate to those Lots or other property.
Following fourteen days’ notice to you of the amount
outstanding and remaining unpaid, the Spink Group shall have
the right to arrange the sale of such Lots or other property. We
shall apply the proceeds in discharge of the amount outstanding
to us or the Spink Group, and pay any balance to you;

5.10.1.4 where several amounts are owed by you to the Spink
Group in respect of different transactions, to apply any amount
paid to discharge any amount owed in respect of any particular
transaction, whether or not you so direct;

5.10.1.5 to reject at any future auction any bids made by you or on
your behalf or obtain a deposit from you before accepting any
bids.

5.10.2 If you fail to make payment within thirty-five days, we shall in
addition be entitled:

5.10.2.1 to cancel the sale of the Lot or any other item sold to you
at the same or any other auction;

5.10.2.2 to arrange a resale of the Lot, publicly or privately, and, if
this results in a lower price being obtained, claim the balance
from you together with all reasonable costs including a 20%
seller’s commission, expenses, damages, legal fees, commissions
and premiums of whatever kind associated with both sales or
otherwise, incurred in connection with your failure to make
payment; 

5.10.2.3 when reselling the Lot, place a notice in our catalogue
stating that you successfully purchased the Lot at auction but
have subsequently failed to pay the Hammer Price of the Lot; or

5.10.2.4  take any other appropriate action as we deem fit.
5.10.3 If you fail to collect within fourteen days after the sale, whether

or not payment has been made, you will be required
5.10.3.1 to pay a storage charge of £2 per item per day plus any

additional handling cost that may apply. 
5.10.3.2 you will not be entitled to collect the Lot until all

outstanding charges are met, together with payment of all other
amounts due to us.

5.11 Use of Default Information
If you fail to make payment for a Lot in accordance with these Terms and
Conditions:
5.11.1 we reserve the right to refuse you the right to make bids for any

future auction irrespective of whether previous defaults have
been settled; and

5.11.2 you acknowledge that we may (as necessary for our legitimate
interests those of other auctioneers and live bidding platforms in
referencing customers and avoiding customer defaults) disclose
details of such default to other auctioneers and live bidding
platforms, which will include your name, address, nature of the
default and the date of the default.

Auctioneers or live bidding platforms who receive details of the default
may rely on such information when deciding whether to enter into a
transaction with you in the future.

5.12 Export Licence
5.12.1 If required we can, at our discretion, advise you on the detailed

provisions of the export licensing regulations. Where we advise you
in relation to export licensing regulations the ultimate responsibility
in respect of any export will lie with you and we will not be
responsible for your failure to apply for any necessary licences. 

5.12.2 If the Lot is going to be hand carried by you, you may be
required to produce a valid export licence to us or sign a waiver
document stating that a licence will be applied for.

5.12.3 You should always check whether an export licence is required
before exporting. Export licences are usually obtained within two
or three weeks but delays can occur.

5.12.4 Unless otherwise agreed by us in writing, the fact that you wish
to apply for an export licence does not affect your obligation to
make payment within seven days nor our right to charge interest on
late payment.

5.12.5 If you request that we apply for an export licence on your
behalf, we shall be entitled to recover from you our disbursements
and out of pocket expenses in relation to such application, together
with any relevant VAT.

5.12.6 We will not be obliged to rescind a sale nor to refund any
interest or other expenses incurred by you where payment is made
by you despite the fact that an export licence is required.

5.13 Refund in the case of Forgery
5.13.1 A sale will be cancelled, and the amount paid refunded to you

if a Lot (other than a miscellaneous item not described in the
catalogue) sold by us proves to have been a Forgery. We shall not
however be obliged to refund any amounts if either (a) the
catalogue description or saleroom notice at the auction date
corresponded to the generally accepted opinion of scholars or
experts at that time, or fairly indicated that there was a conflict of
opinions, or (b) it can be demonstrated that the Lot is a Forgery
only by means of either a scientific process not generally accepted
for use until after publication of the catalogue or a process which at
the date of the auction was unreasonably expensive or impracticable
or likely to have caused damage to the Lot. Furthermore, you
should note that this refund can be obtained only if the following
conditions are met:
5.13.1.1 you must notify us in writing, within seven days of the

receipt of the Lot(s), that in your view the Lot concerned is a
Forgery;

5.13.1.2 you must then return the item to us within fourteen days
from receipt of the Lot(s), in the same condition as at the
auction date; and 

5.13.1.3 as soon as possible following return of the Lot, you must
produce evidence satisfactory to us that the Lot is a Forgery and
that you are able to transfer good title to us, free from any third
party claims.

5.13.1.4 you must provide to us all evidence obtained by you that
a Lot is a Forgery no later than 7 days after you receive such
evidence.

5.13.2 In no circumstances shall we be required to pay you any more
than the amount paid by you for the Lot concerned and you shall
have no claim for interest.

5.13.3 The benefit of this guarantee is not capable of being
transferred, and is solely for the benefit of the person to whom the
original invoice was made out by us in respect of the Lot when sold
and who, since the sale, has remained the owner of the Lot without
disposing of any interest in it to any third party.

5.13.4 We shall be entitled to rely on any scientific or other process to
establish that the Lot is not a Forgery, whether or not such process
was used or in use at the date of the auction.
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6 LIABILITY 
Nothing in these Terms and Conditions limits or excludes our liability for:
6.1 death or personal injury resulting from negligence; or 
6.2 any damage or liability incurred by you as a result of our fraud or

fraudulent misrepresentation.

7 USE OF YOUR PERSONAL INFORMATION
7.1 We will use the personal information you provide to us as set out in our

privacy notice (available at https://spink.com/privacy-policy) and in
particular to:

7.1.1 process the bids you make on Lots (whether successful or
otherwise) and other auction related services we provide;

7.1.2 process your payment relating to a successful purchase of a Lot;
7.1.3 arrange for delivery of any Lot you purchase, which will include

passing your details to shipping providers and, on overseas
deliveries, to customs where they make enquiries regarding the Lot;

7.1.4 inform you about similar products or services that we provide,
but you may stop receiving these at any time by contacting us.

7.2 In accordance with clause 4.2, we may pass your information to credit
reference agencies in order to obtain credit checks from them, and they
may keep a record of any search that they do.

7.3 In accordance with clause 5.11, where you default on making payment
for a Lot in accordance with these terms and conditions we may disclose
details of such default to other auctioneers and live bidding platforms.

7.4 We are also working closely with third parties (including, for example,
other auctioneers and live bidding platforms) and may receive
information about you from them.

7.5 Where you provide us with personal information about other individuals,
you must ensure that your provision of that information is compliant
with applicable data protection law.

8 COPYRIGHT 
8.1 We shall have the right (on a non-exclusive basis) to photograph, video

or otherwise produce an image of the Lot. All rights in such an image
will belong to us, and we shall have the right to use it in whatever way
we see fit.

8.2 The copyright in all images, illustrations and written material relating
to a Lot is and shall remain at all times our property and we shall have
the right to use it in whatever way we see fit. You shall not use or allow
anyone else to use such images, illustrations or written material without
our prior written consent.

9 VAT
You shall give us all relevant information about your VAT status and that of
the Lot to ensure that the correct information is printed in the catalogues.
Once printed, the information cannot be changed. If we incur any unforeseen
cost or expense as a result of the information being incorrect, you will
reimburse to us on demand the full amount incurred.

10 NOTICES
All notices given under these Terms and Conditions may be served personally,
sent by 1st class post, or faxed to the address given to the sender by the other
party.  Any notice sent by post will be deemed to have been received on the
second working day after posting or, if the addressee is overseas, on the fifth
working day after posting.  Any notice sent by fax or served personally will be
deemed to be delivered on the first working day following despatch.

11 ADDITIONAL PROVISIONS
The following provisions of this clause 11 shall apply only if you are acting for
the purposes of your business. 
11.1 Limitation of Liability

Subject to clause 6, we shall not be liable, whether in tort (including
for negligence) or breach of statutory duty, contract, misrepresentation
or otherwise for any:
11.1.1 loss of profits, loss of business, depletion of goodwill and/or

similar losses, loss of anticipated savings, loss of goods, loss of
contract, loss of use, loss of corruption of data or information; or

11.1.2 any special, indirect, consequential or pure economic loss,
costs, damages, charges or expenses.

11.2 Severability
If any part of these Terms and Condition is found by any court to be
invalid, illegal or unenforceable, that part may be discounted and the
rest of the conditions shall continue to be valid and enforceable to the
fullest extent permitted by law.

11.3 Force majeure
We shall have no liability to you if we are prevented from, or delayed
in performing, our obligations under these Terms and Conditions or
from carrying on our business by acts, events, omissions or accidents
beyond our reasonable control, including (without limitation) strikes,
lock-outs or other industrial disputes (whether involving our workforce
or the workforce of any other party), failure of a utility service or
transport network, act of God, war, riot, civil commotion, malicious
damage, compliance with any law or governmental order, rule,
regulation or direction, accident, breakdown of plant or machinery,
fire, flood, storm or default of suppliers or subcontractors.

11.4 Waiver
11.4.1 A waiver of any right under these Terms and Conditions is only

effective if it is in writing and it applies only to the circumstances
for which it is given. No failure or delay by a party in exercising any
right or remedy under these Terms and Conditions or by law shall
constitute a waiver of that (or any other) right or remedy, nor
preclude or restrict its further exercise. No single or partial exercise
of such right or remedy shall preclude or restrict the further exercise
of that (or any other) right or remedy.

11.4.2 Unless specifically provided otherwise, rights arising under
these Terms and Conditions are cumulative and do not exclude
rights provided by law.

11.5 Law and Jurisdiction
11.5.1 These Terms and Conditions and any dispute or claim arising

out of or in connection with them or their subject matter, shall be
governed by, and construed in accordance with, the law of England
and Wales.

11.5.2 The parties irrevocably agree that the courts of England and
Wales shall have exclusive jurisdiction to settle any dispute or
claim that arises out of, or in connection with, Terms and
Conditions or their subject matter.

Postal Charges
Prices for all items including postage and packaging

The above fees are in GBP and would be converted into the sale currency if
applicable.
Shipments of more than 2kg or volumetric measurement of more than 2kg have to
be sent by courier. Certain countries may incur extra charge when courier services
are required by our insurance policy. For lots sent by courier please contact
Auctionteam@spink.com for calculation of any further relevant cost in addition to
the above charges.

Value Added Tax (VAT)
Charging of (VAT) at Auction
The information shown on this page sets out the way in which Spink intends to
account for VAT.

i. Margin Scheme and Auctioneers’ Scheme
1. Where possible, we will offer Lots for sale under the Margin Scheme

and Auctioneers’ Scheme. Such Lots can be identified by the absence
of any VAT symbol next to the Lot number in the catalogue. Such
lots are subject to 20% VAT on the Buyers’ Premium but are not
subject to VAT on the Hammer Price.

2. Where Lots are sold using the Margin Scheme and Auctioneers’
Scheme to UK VAT–registered businesses, the VAT on Buyers’
Premium is not recoverable as input tax. Upon request on sale day,
we will issue invoices that show VAT separately on both the Hammer
Price and the Buyer’s Premium. This will enable VAT-registered
businesses to recover the VAT charged as input tax, subject to the
normal rules for recovering input tax.

ii. Zero-Rated Lots
Limited Categories of goods, such as books, are Zero-rated (o) for VAT in
the United Kingdom. Such Lots are offered under the Auctioneers’
Scheme. In these circumstances no VAT will be added to the Buyer’s
premium.

iii. Daggered Lots
Lots which are Daggered (†) in the catalogue are subject to VAT at 20%
on both the Hammer Price and the Buyer’s Premium.

iv. Imported and Omega Lots
Lots which are marked (x) in the catalogue are subject to VAT at 5% on
the Hammer price plus 20% on the Buyer’s premium. Lots which bear the
Omega symbol (Ω) are subject to VAT at 20% on the Hammer Price and
on the Buyer’s Premium. This VAT is payable on items imported from
outside the UK. In these cases we have used a temporary importation
procedure, which in effect means that the point of importation is deferred
until the Lot has been sold. At this point the Buyer is treated as the
importer and is liable to pay the import VAT due. We will collect the VAT
from you and pay it to HM Customs and Excise on your behalf.

v. Investment Gold Lots
Lots marked (g) in the catalogue are exempt from VAT on the Hammer
Price and are subject to VAT at 20% on the Buyer’s Premium. A refund of
VAT charged on the Buyer’s Premium can also be made on receipt of proof
of business as a collectibles dealer outside of the UK.

Invoice Value UK EU Rest of the World
Up to £1,500 £12 £20 £30

Up to £10,000 £20 £40 £60

Above £10,001 £30 £60 £90
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The above sale dates are subject to change

Spink offers the following services:
– VALUATIONS FOR INSURANCE AND PROBATE FOR INDIVIDUAL ITEMS OR WHOLE COLLECTIONS –

– SALES ON A COMMISSION BASIS EITHER OF INDIVIDUAL PIECES OR WHOLE COLLECTIONS –

SALE CALENDAR 2021

BANKNOTES

26 March-10 April The Numismatic e-Auction Hong Kong CSS63
12-26 April World Banknotes e-Auction Part I London 21108
12-27 April World Banknotes e-Auction Part II London 21188
21 April Drs Joanne and Edward Dauer Collection of English Banknotes London 21055
28 April World Banknotes London 21008
22 May The Numismatic Collectors’ Series sale Hong Kong CSS62
25 May-8 June British Banknotes e-Auction London 21109
5 June South East Asian Banknotes and Coins Hong Kong CSS66
29 June-13 July World Banknotes e-Auction London 21130

STAMPS

13 April The ‘Blanic’ Collection of Nyasaland and Rhodesia    London 21021
14-15 April The Philatelic Collectors’ Series Sale   London 21016
26 April-13 May Stamps of the World e-Auction         London 21111
26 April-13 May The “Maurice Jacob” Collection of Saudi Arabia e-Auction London 21112
5/6 May Important Stamps and Covers of the World London 21019
29 May The Philatelic Collectors’ Series Sale Hong Kong CSS65
2 June Stamps and Covers of Great Britain London 21022
3 June Rhodesia Double Head Issue: The Cottonwood Collection London 21020

COINS

26 March-10 April The Numismatic e-Auction Hong Kong CSS63
31 March-30 May The Piccadilly List   London 21005
1-29 April Spink Numismatic e-Circular 8: English and World Gold Coins London 21122
22 May The Numismatic Collectors’ Series sale Hong Kong CSS62
5 June South East Asian Banknotes and Coins Hong Kong CSS66
8-22 June Spink Numismatic e-Circular 9 London 21124
23 June Coins and Commemorative Medals Summer Auction London 21006
7-28 September Spink Numismatic e-Circular 10: Indian & Islamic Coins London 21125
29 September Coins and Commemorative Medals Autumn Auction London 21007

MEDALS

7/8 April Orders, Decorations and Medals London 21001
22 May The Numismatic Collectors’ Series sale Hong Kong CSS62

BONDS & SHARES

20 April-11 May Bonds and Share Certificates of the World e-Auction London 21142
22 May The Numismatic Collectors’ Series sale Hong Kong CSS62
25 May-15 June Bonds and Share Certificates of the World e-Auction London 21143

HISTORICAL DOCUMENTS

21-28 January Autographs & Documents e-Auction featuring the Mike Roth Aviation Collection Part II New York 369

LIFESTYLE COLLECTABLES

23-30 April Fine Whisky & Rum E-Auction Hong Kong SFW37
3-14 December Estates & Collections e-Auction New York 365
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STAMPS  COINS  BANKNOTES  MEDALS  BONDS & SHARES  AUTOGRAPHS  BOOKS
WINE & SPIRITS  HANDBAGS  COLLECTIONS  ADVISORY SERVICES  SPECIAL COMMISSIONS

69 Southampton Row, Bloomsbury, London WC1B 4ET
www.spink.com
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